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Do nieszczęśliwego wypadku do-
szło w minioną niedzielę – 24 lipca 
w Wyszanowie (gm. Wieruszów) pod-
czas prac żniwnych na terenie jedne-
go z gospodarstw rolnych. 2,5-letnia 
dziewczynka straciła rękę. 

Do wypadku doszło około godziny 
13. Jak wynika ze wstępnych ustaleń 
wieruszowskich policjantów, dwoje 
małych dzieci: 4-letni chłopiec i 2,5-let-
nia dziewczynka bawiły się na swoim 
podwórku. – Ojciec dzieci w tym czasie 
naprawiał kombajn zbożowy, matka 
poszła do lasu zbierać jagody, a dziadek 
dzieci w stodole rozładowywał z przy-
czepy traktorowej skoszone zboże przy 
pomocy elektrycznego podajnika – in-
formuje st. asp. Radosław Szkudlarek 
z KPP w Wieruszowie. – Jak się okazało, 
dziewczynka przebywając na przyczepie 
włożyła do środka podajnika lewą rączkę 
i ślimak urządzenia przemielił ją odcina-
jąc na wysokości ramienia. Dziadek dzieci 
twierdził, że nie wiedział o tym, że dzieci 
znajdują się na przyczepie, sam miał wte-
dy przebywać na zewnątrz przy włącz-

niku urządzenia. Ojciec dzieci twierdził, 
że widział, jak dzieci pobiegły do stodo-
ły, jednak sam tam w tym czasie nie po-
szedł – relacjonuje. Policjanci ustalają 
dokładne okoliczności tego zdarzenia. 
– Jest mało prawdopodobne, żeby dzieci 
dostały się na przyczepę samodzielnie – 
dodaje st. asp. Szkudlarek. Dziewczyn-
kę z odciętą ręką przetransportowano 
śmigłowcem Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego do szpitala w Łodzi. Na 
szczęście jej życiu nie zagraża niebez-
pieczeństwo.

Ten przypadek może być przykła-
dem tragedii, jaka może się wydarzyć 
bez należytej opieki. – Apelujemy, aby 
dzieci nie uczestniczyły w pracach polo-
wych, zwłaszcza w pobliżu maszyn i urzą-
dzeń rolniczych. Dzieci nie znają zagro-
żeń mechanicznych, a ich zachowania są 
nieprzewidywalne. Życie i zdrowie dzieci 
powinny być dla nas najwyższą wartością, 
dlatego pamiętajmy zadbać o ich bezpie-
czeństwo – przestrzega policja.

(KIR), fot. tugazeta.pl

2,5-LETNIE DZIECKO STRACIŁO RĘKĘ PODCZAS PRAC ŻNIWNYCH

O KROK OD TRAGEDII
Minęły zaledwie dwa tygodnie od śmiertelnego wypadku 

w Starej Kuźnicy i na drodze tej znów doszło do bardzo nie-
bezpiecznego zdarzenia. Ponownie z udziałem motorowerzysty. 
Nieprzytomnego chłopaka zabrano do kaliskiego szpitala.

Do zdarzenia doszło w minioną niedzielę, 24 lipca przed godz. 17 w Sta-
rej Kuźnicy. Według wstępnych ustaleń policji, 19-letni mieszkaniec Kuźnicy 
Bobrowskiej, kierujący motorowerem marki Riya, na skrzyżowaniu drogi wo-
jewódzkiej W450 (Doruchów-Grabów nad Prosną) z drogą gminną (w kie-
runku Marszałek), stracił panowanie nad kierowanym przez siebie pojazdem, 
zjechał na pobocze, a następnie uderzył w drewniane ogrodzenie posesji. Zale-
dwie pół metra dzieliło go od betonowego słupa, a wtedy mogło to się skończyć 
o wiele gorzej. 

Po uderzeniu w płot chłopak stracił przytomność. Nieprzytomnego z ob-
rażeniami ciała przewieziono do szpitala w Kaliszu. Trafił na OIOM. – Stan 
19-latka jest stabilny. Ma ciężki uraz głowy, ale rokowania są dosyć dobre – po-
informował nas Paweł Gawroński, rzecznik prasowy Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu. – Był pod wpływem alkoholu – 
dodaje rzecznik. Ile miał w organizmie? - na to pytanie nie odpowiada. Policja 
informacji tych nie potwierdza ani też im nie zaprzecza, gdyż – jak tłumaczy 
Magdalena Hańdziuk z ostrzeszowskiej policji, po wypadku, ze względu na 
utratę przytomności, nie było możliwości poddania 19-latka badaniu. Funk-
cjonariusze ustalają okoliczności tego zdarzenia.

Dodajmy, że 10 lipca nieopodal miejsca niedzielnego zdarzenia doszło do 
śmiertelnego wypadku, w którym zginął 63-letni mieszkaniec Marszałek. On 
również kierował motorowerem. Jeśli chodzi o zdarzenie z minionej niedzieli 
można powiedzieć, że 19-letni chłopak miał sporo szczęścia. Niech te dwa 
zdarzenia będą przestrogą dla wszystkich uczestników dróg.

(KIR)

BLISKO 30 RATOWNIKÓW 
SZUKAŁO TOPIELCÓW

Aż osiem za stępów straż y 
pożarnej w sobotnie przedpo-
łudnie zostało postawionych 
na nog i w związku ze zgłoszeniem 
dotyczącym możliwości utonięcia 
dwóch osób w kobylogórskim zale-
wie. Do działań zaangażowano nie 
tylko ostrzeszowskich strażaków, 
ale również służby z Konina i Wro-
cławia. Na szczęście wszystko za-
kończyło się tylko na dużej panice. 

23 lipca tuż po godzinie 11 do 
ostrzeszowskiej jednostki PSP wpły-
nęło zgłoszenie, iż po zalewie w Ko-
bylej Górze dryfuje rowerek wodny. 
Nic w tym podejrzanego, gdyby nie 
fakt, że rowerek pływał bez pasaże-
rów. Informacja ta była dla strażaków 
wystarczającym impulsem do podjęcia 
stosownych działań. Tym bardziej, że 
z relacji świadków wynikało, iż istnieje 
duże prawdopodobieństwo, że osoby 
pływające na sprzęcie mogły skoczyć 
do wody i nie wypłynąć na powierzch-
nię. 

Na miejsce zadysponowanych zosta-
ło aż 29 ratowników, wśród których 8 
osób to służby wodno-nurkowe z Koni-
na oraz Wrocławia. – Przed przybyciem 
tych grup zabezpieczono ratowników 
w ubrania wypornościowe. Dwie roty 
przy pomocy bosaków i sań lodowych 

przeszukiwały powierzchnię wody. Ra-
townicy również patrolowali linię brze-
gową i przeprowadzali wywiad wśród 
ludzi przebywających nad zbiornikiem, 
na okoliczność tego, czy nie widzieli za-
łogi pływającej na sprzęcie -relacjonuje 
oficer prasowy ostrzeszowskiej straży 
mł. asp. Patryk Moś. Do działań włą-
czyli się również ratownicy z Grabow-
skiego Centrum Ratowniczego, którzy 
na co dzień zajmują się bezpieczeń-
stwem plażowiczów kobylogórskiego 
zalewu. 

Jak się okazało, po przejrzeniu lo-
kalnego monitoringu rowerek mógł 

dryfować po powierzchni wody już 
od kilku godzin, a nie jak początkowo 
mówiono - od godziny. Niestety, nikt 
z plażowiczów nie potrafił określić, 
czy wcześniej ktoś się w nim znajdo-
wał. W międzyczasie udało się ustalić, 
iż sprzęt prawdopodobnie został skra-
dziony już w nocy, a sprawcy po zakoń-
czeniu zabawy porzucili go. 

W związku z faktem, iż policja nie 
otrzymała zgłoszenia o osobach zagi-
nionych, po ponad 6 godzinach wytę-
żonych działań poszukiwania zakoń-
czono. 

KK

fot. Kobyla Góra Movie



Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego 14 lipca br. 

podjął uchwałę w sprawie za-
twierdzenia listy operacji typu 
„Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020. Na liście znalazły 
się dwa projekty Gminy Doru-
chów.

 Dofinansowana zostanie prze-
budowa drogi gminnej Przytoczni-

ca-Marszałki (etap II) oraz 
przebudowa drogi gminnej 
Wrzosy-Pyki-Morawin na 
odcinku Wrzosy-Pyki. 

To właśnie ta decyzja Zarządu 
Województwa była głównym po-
wodem zwołania sesji Rady Gmi-
ny Doruchów. Radni spotkali się w 
miniony czwartek – 21 lipca, by za-
twierdzić zmiany w budżecie gminy 
na rok 2016 i aktualizację Wielolet-
niego Planu Inwestycyjnego Gminy 
Doruchów na lata 2016-2020. Zgod-
nie z przyjętymi zmianami, prze-
budowa drogi gminnej Przytoczni-
ca-Marszałki ma nastąpić jeszcze w 
tym roku, z kolei druga inwestycja 
– Wrzosy-Pyki – w roku przyszłym. 

Red.
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

NIEOCZEKIWANA WIZYTA
Mucha nie wiedząc co z życiem zrobić
zaczęła rano mnie nachodzić.
Zajrzała w ucho, to do nosa.
Niby dyskretnie, całkiem bosa.
Lecz to nie było mi na rękę
więc pacłem ją ręką w podzięce.
No i się stało jak się stało;
przy łóżku leży musze ciało.
Morał: Jak chandrę masz, siedź w domu
i nie narzucaj się nikomu.

Marek Paprocki

Rankingi „Wspólnoty” to 
opracowywane przez prof. 

Pawła Swianiewicza z Uniwersy-
tetu Warszawskiego zestawienia 
wszystkich samorządów, analizo-
wane na podstawie obiektywnych 
danych z GUS pod kątem kilku 
aspektów. 

Dane prezentowane są rok po 
okresie, którego dotyczą. Jak się 
okazuje, rok 2014 przyniósł wzrost 
wydatków majątkowych w samorzą-
dach, za to w 2015 roku inwestycje 
już znacząco się zmniejszyły. W ze-
szłym roku wzrosły za to dochody 
budżetowe – o około 2,5 procenta.

Jak te zmiany wpłynęły na poziom 
zamożności powiatu ostrzeszowskie-
go i gmin położonych na jego terenie? 

Powiat ostrzeszowski w ubie-
głym roku pod względem majętności 
awansował na 59. miejsce w kraju. 
W zestawieniu z rokiem poprzednim 
(2014) poszedł w górę aż o 6 miejsc. 
Kwotowo, w przeliczeniu na jednego 
mieszańca, wychodzi  blisko 797 zło-
tych. Dla porównania przedstawimy 

również dane z ościennych powia-
tów. Kępiński w 2015 roku spadł 
w rankingu aż o 35 pozycji i zajmuje 
196. miejsce (nieco ponad 652 zł na 
osobę), natomiast powiat ostrowski 
wskoczył z 148. pozycji na 145. (pra-
wie 693 złote).

W klasyfikacji miast powiatowych 
Ostrzeszów zajmuje 184. pozycję 
(2458,03 zł na osobę). Przed nim 
są Kępno – 70. miejsce w rankingu 
(2736,41 zł na osobę) oraz Ostrów 
Wielkopolski – 123. miejsce w ran-
kingu (2581,24 zł na osobę). Cała 
trójka w porównaniu z rokiem 2014 
umocniła swoje pozycje na liście 
przeskakując o kilka, a nawet kilka-
dziesiąt miejsc w górę. 

Jeśli chodzi o gminy miejskie po-
wiatu ostrzeszowskiego, to gmina 
Mikstat plasuje się na  179. pozycji 
(2802,19 zł na osobę), w roku po-
przednim 189. pozycja w rankingu. 
Natomiast gmina Grabów nad Pro-
sną zajmuje 417. miejsce (2471,30 
zł na osobę). W zestawieniu z rokiem 
2014, kiedy Grabów figurował na 

315. miejscu, nastąpił znaczący spa-
dek. 

W gminach wiejskich natomiast 
przodują Kraszewice, które zaj-
mują 211. miejsce (3051,57 zł na 
osobę), przeskakując tym samym 
o blisko 100 pozycji w górę. Do mniej 
zamożnych zaliczyć można Czaj-
ków, który spadł z 355. miejsca na 
409. (2823,68 zł na osobę) oraz Do-
ruchów, który nieco umocnił swoją 
pozycję i z  506. miejsca wskoczył na 
481. (2766,91 zł na osobę). 

Tymczasem, jak wynika z ran-
kingu, najbiedniejszą gminą wiej-
ską w naszym powiecie jest Kobyla 
Góra. Turystyczna gmina w 2014 
roku zajmowała 555. pozycję, nato-
miast w roku 2015 obniżyła swoje 
lokowanie o 205 miejsc i spadła na 
760. pozycję w rankingu. Przelicza-
jąc budżet samorządu na jednego 
mieszkańca wychodzi nieco ponad 
2611 złotych.  

KK

lato to dla Państwa czas in-
tensywnej pracy. Związane z nią 
zmęczenie, pośpiech, chwilowa 
nieuwaga, nasilają ryzyko wy-

padku. Tragiczne w skutkach są 
zwłaszcza pochwycenia przez prasy 
i przyczepy do zbioru siana i słomy, 
przygniecenia przez przewrócone 
ciągniki czy maszyny rolnicze. 
Wielu wypadków można by unik-
nąć, przestrzegając zasad ochrony 
zdrowia i życia w gospodarstwie 
rolnym.

Drodzy rolnicy, zacznę od prośby 
o właściwą organizację pracy w go-
spodarstwie rolnym. Proponuję, by 
przed zbiorami wykonali Państwo 
wszystkie niezbędne naprawy, re-
monty, regulację maszyn, urządzeń 

rolniczych oraz zakupili potrzebne 
środki do produkcji rolniczej. Dzięki 
temu, gdy przyjdą żniwa, nie będzie 
nadmiernego spiętrzenia prac, prze-
męczenia, pośpiechu i związanego z 
tym stresu.

Nawet w nawale prac potrzebny 
jest czas na przerwę w pracy i wy-
poczynek do zregenerowania sił, a 
podczas upałów ochrona przed prze-
grzaniem i picie dużej ilości wody. 
Nie przystępujcie Państwo do zajęć w 
gospodarstwie rolnym w złym stanie 
psychofizycznym. Szczególnie rygo-
rystycznie trzeba przestrzegać tej za-
sady podczas pracy na wysokości, ze 
zwierzętami, przy obsłudze maszyn 
rolniczych. Domownikom zlecajcie 
Państwo prace adekwatne do wieku, 
umiejętności i stanu zdrowia. 

O wzmożoną uwagę proszę pod-
czas obsługi maszyn i urządzeń rol-
niczych. Czynności te powinny być 
powierzane tylko osobom dorosłym, 
zdrowym, posiadającym wymagane 
kwalifikacje. W żadnym przypadku 
nie należy przystępować do napraw 
i regulacji maszyn rolniczych przy 
włączonym zasilaniu. W czasie trans-
portu ładunki objętościowe muszą 
być zabezpieczone przed niekontro-
lowanym spadaniem. Nie mogą na 
nich przebywać osoby. Podczas pracy 
w zespole należy ustalić sposoby po-
rozumiewania się. 

Pamiętajcie Państwo również o 
stosowaniu ubrań roboczych i obu-

wia na protektorowanej podeszwie, 
usztywniającego staw skokowy, oraz 
środków ochrony osobistej, takich 
jak rękawice, maski przeciwpyłowe, 
gogle i ochronniki słuchu. 

Konieczne jest zapewnienie z 
Państwa strony stałej opieki osób 
dorosłych nad małymi dziećmi i wy-
znaczenie miejsca ich zabaw z dala od 
części produkcyjnej gospodarstwa. 

Latem okresowo pojawiają się 
susze, należy więc wyposażyć gospo-
darstwo w podstawowy sprzęt prze-
ciwpożarowy.

Drodzy Rolnicy, przestrzeganie 
podstawowych zasad bezpieczeń-
stwa i higieny pracy znacząco obniży 
ryzyko groźnych dla zdrowia i życia 
wypadków.

Apelując o rozwagę, życzę Pań-
stwu sprzyjającej pogody podczas 
zbiorów, dobrych plonów i bezwy-
padkowej pracy.

Prezes Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego

/-/  Jacek Dubiński

NAJBOGATSZA I NAJBIEDNIEJSZA GMINA
Ranking dochodów 

Szanowni Rolnicy, 

Pieniądze na drogi 
dla Doruchowa
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24 mln zł – to nowa większa 
kwota, jaką zapisano w Wie-

loletniej Prognozie Finansowej 
Miasta i Gminy Ostrzeszów. Pie-
niądze te zostaną przeznaczone 
na budowę szkoły podstawowej 
w Rojowie. Ostateczną decyzję w tej 
sprawie radni miejscy podjęli na 
zwołanej 20 lipca sesji. „Za” gło-
sowało 14 z nich, tylko jeden 
wstrzymał się od głosu.

Tylko dwie uchwały znalazły się w 
porządku obrad ostatniej sesji Rady 
Miejskiej Ostrzeszowa. Dotyczyły 
one zmian w budżecie na bieżący rok 
i w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej Miasta i Gminy Ostrzeszów na 
lata 2016-2022 - i właśnie ta druga 
uchwała była bezpośrednio związana 
z zaplanowaną budową szkoły przy 
ul. Stefana Czarnieckiego w Rojowie. 
W jej projekcie znalazł się zaktualizo-
wany koszt budowy placówki. Radni 
musieli podjąć decyzję, czy wyrażają 
zgodę na zwiększenie zaplanowanego 
kosztu budowy z 11,5 mln zł do 24 
mln zł. By być pewnym podjętych de-
cyzji, rajcy ostrzeszowscy spotkali się 
przed sesją na wspólnym posiedze-
niu. Wtedy to po wnikliwej i dogłęb-
nej analizie wszystkich za i przeciw, 
kilka minut później mogli przystąpić 
do obrad. Najpierw pochylono się nad 
zmianami w budżecie na 2016 rok, w 
którym to łączną sumę wydatków 
ustalono na 78.688,347 zł - tu głoso-
wano jednomyślnie – 15 „za”. 

Nim przystąpili do drugiej uchwa-
ły – zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, głos zabrał burmistrz 
Mariusz Witek, tłumacząc zasadność 
jej podjęcia. Przyznał, że środki, jakie 
pierwotnie przewidywano na budowę 
placówki były za niskie, sytuacja ule-
gła zmianie po ogłoszeniu konkursu 
i otwarciu ofert. Wskazywały one na 
to, że szkoły nie da się wybudować 
za mniej niż 23 miliony. – Najniższa 
oferta to jest kwota 23.160 mln zł. I bez 
zmiany w WPF nie byłoby delegacji, nie 
byłoby upoważnienia do rozstrzygnięcia 
przetargu i podpisania umowy. Gdyby 
nie było takiej możliwości, taki doku-

ment by się nie pojawił. I gdyby nie 
było mojego osobistego przekonania, 
że jesteśmy w stanie rozpocząć, wybu-
dować i zakończyć tę szkołę, oczywiście 
z wszelkimi konsekwencjami takiej 
decyzji. Jest to dosyć spore, duże zo-
bowiązanie w budżecie miasta i gminy 
Ostrzeszów, ale gdyby nie było takiej 
możliwości sfinansowania, poradzenia 
sobie, wybudowania tej szkoły, to nie 
proponowalibyśmy rozpoczęcia jej bu-
dowy – mówił. Dlatego też w wykazie 
przedsięwzięć do WPF wstawiono ak-
tualną kwotę poprzetargową na bu-
dowę szkoły w Rojowie – łącznie 24 
mln zł. Przypomnijmy, że ma to być 
jeden duży kompleks dydaktyczny z 
halą sportową i boiskami, który ma 
wchłonąć trzy mniejsze szkoły pod-
stawowe z Olszyny, Rojowa i SP nr 3 
w Ostrzeszowie. 

Zanim przystąpiono do kulmina-
cyjnego punktu sesji – głosowania 
nad uchwałą, swoimi spostrzeżenia-
mi podzielił się radny Patryk Jędro-
wiak, który w imieniu Klubu Radnych 
„Razem” poinformował, że zagłosują 
oni za przyjęciem uchwały. – Będzie 
to wyzwaniem na kolejne lata dla sa-
morządu, ale jest to wyzwanie, które 
uznaliśmy, że musimy podjąć, dlatego 
też jako Klub Radnych „Razem” przy-
chylamy się do tego projektu uchwały i 
będziemy głosować za jego przyjęciem, 
za taką metodą finansowania tej inwe-
stycji – mówił, jednocześnie zwracając 

uwagę na niedociągnięcia. – Od etapu 
propozycji podejścia do tej inwestycji, 
poprzez wybranie koncepcji popełniono 
pewne błędy. Był to błędy związane ze 
świadomym lub nieświadomym wpro-
wadzaniem rady w błąd, jeżeli chodzi 
o kwoty inwestycji, o podawanie nie do 
końca sprawdzonych informacji, czy też 
zastrzeżenia co do zlecenia wykonania 
projektu, tego, aby nie mógł on się róż-
nić od szacowanej koncepcji o np. 20-30 
proc. – tłumaczył, odpowiedzialno-
ścią za to obarczając dyrektora Zakła-
du Obsługi Placówek Oświatowych 

Mariana Grzegorka, który miał prze-
kazywać radnym takie informacje. 
Chodzi głównie o kwoty - początko-
wo mówiono o 8 mln zł. W związku 
z tym,  jako przedstawiciel Klubu 
Radnych, wnioskował do burmistrza 
o wyciągnięcie konsekwencji służbo-
wych wobec dyrektora Grzegorka.

Ostatecznie za zwiększeniem kwo-
ty w Wieloletniej Prognozie Finanso-
wej głosowali wszyscy radni, za wy-
jątkiem Andrzeja Ogórkiewicza. Ten 
wstrzymał się od głosu, jednak prze-
ciwny inwestycji nie jest. – Dlatego 
wstrzymujący, bo mam pewne obawy co 
do sfinansowania tego zadania, do dość 
dużego zadłużenia gminy – tłumaczył. 
– Inwestycje, które mogłyby być zreali-
zowane w tym czasie, będą ograniczone. 
Gmina to udźwignie, bo może zrezygnu-
je się z pewnych inwestycji, które też by 
były ważne, jak na przykład inwestycje 
drogowe. Nie mówię, że ich nie będzie, 
będą, ale w ograniczonym stopniu.

Burmistrz zapowiedział, że będzie 
pilnował przedsięwzięcia od strony 
finansowej, jak i merytorycznej. – 
Tak jak jest to wielkim wyzwaniem dla 
samorządu, dla rady miejskiej, tak jesz-
cze większe jest to wyzwanie dla mnie, 
dla skarbnika, dla Zakładu Obsługi 
Placówek Oświatowych, bo to fizycznie 
my będziemy odpowiedzialni za tę inwe-

stycję. Myślę, że wszyscy powinniśmy 
życzyć sobie, aby zakończyła się ona 
w zaplanowanym czasie, ku uciesze i 
pożytkowi wszystkich mieszkańców, a 
przede wszystkim dzieci, które do tej 
szkoły będą uczęszczać – zaznaczał.

W podobnym tonie wypowiadał 
się przewodniczący Rady Miejskiej 
Edward Skrzypek, który stwierdził, 
że inwestowanie w dzieci i młodzież 
się opłaca. Przyznał, że zespół szkol-
no-przedszkolny w Rojowie będzie 
jednym z najnowocześniejszych. 

Uroczyste otwarcie nowej szkoły 
ma nastąpić 1 września 2018 roku.

(KIR)

Szkoła za 24 miliony

Bez zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej nie byłoby delegacji i upoważnienia do roz-
strzygnięcia przetargu i podpisania umowy - tłumaczył burmistrz Mariusz Witek.

Patryk Jędrowiak w imieniu Klubu Radnych Razem wnioskował o wyciągnięcie konsekwencji 
służbowych wobec dyrektora Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych Mariana Grzegorka.
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Z KARTOTEKI 997W środę, 20 lipca w samo południe doszło 
do kolizji drogowej w miejscowości Ostrze-
szów-Pustkowie. 47-letni mieszkaniec 
Ostrzeszowa, kierując fiatem doblo, wyjeż-
dżając z posesji nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu i uderzył w opla vectrę, którym 
kierowała 28-latka z Doruchowa. Uczestni-
cy zdarzenia byli trzeźwi. Kobietę przewie-
ziono do szpitala, a na sprawcę kolizji nało-
żono mandat karny.

W sobotnie popołudnie na terenie prywat-
nego parkingu przy ul. Kolejowej w Ostrze-
szowie doszło do zdarzenia z udziałem 
dwóch pojazdów. Dwaj mieszkańcy Ostrze-
szowa: 42-latek kierujący pojazdem marki 
opel insignia oraz 36-latek kierujący samo-
chodem peugeot partner jednocześnie wy-
konywali manewr cofania i doprowadzili do 
zderzenia się pojazdów. Kierowcy zostali 
ukarani mandatami karnymi.

Sobotnie popołudnie oraz noc obfitowała 
w szereg interwencji. Policjanci z ostrze-
szowskiej komendy interweniowali aż 8 
razy w sprawie zakłócania ładu, porządku 
publicznego i ciszy nocnej.  Ze wszystkimi 
sprawcami sobotnich wybryków funkcjona-
riusze przeprowadzili rozmowy zmierzają-
ce do właściwego zachowywania się. Po-
nadto na jednego z mężczyzn, który na 
placu zabaw przy ul. Malińskiego w Ostrze-
szowie zachowywał się głośno, używał 
również słów wulgarnych i spożywał alko-
hol nałożono mandat karny. 

Tuż po północy 21 lipca policjanci interwe-
niowali w związku ze zgłoszeniem, jakiego 
dokonał mieszkaniec osiedla Zamkowego 
w Ostrzeszowie. Mężczyzna sygnalizował, 
iż w rejonie szkoły muzycznej zakłócana 
jest cisza nocna. Na miejscu funkcjonariu-
sze zastali trójkę młodych ludzi, którzy za-
chowywali się właściwie, ale próbowali 
spożywać alkohol. Za popełnione wykro-
czenie młodzież została ukarana mandata-
mi karnymi po 20 złotych każdy.

W czwartek, 21 lipca w Kraszewicach 
34-latek, mieszkaniec miejscowości Renta, 
kierując samochodem marki opel astra, nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu podczas 
włączania się do ruchu, doprowadzając tym 
samym do zderzenia z prawidłowo jadącym 
citroenem ZX, którym kierował 83-letni 
mieszkaniec Ostrowa Kaliskiego. Uczestni-
cy kolizji byli trzeźwi. Sprawcę ukarano 
mandatem karnym oraz zatrzymano dowo-
dy rejestracyjne obu pojazdów.

21 lipca około godziny 21.40 policja otrzy-
mała zgłoszenie od mieszkańca Ostrzeszo-
wa, który poinformował o kradzieży telefo-
nu komórkowego marki HTC wartości 200 
złotych. Do zdarzenia doszło przy ul. Mo-
stowej. W toku podjętych przez funkcjona-
riuszy działań udało się ustalić sprawcę 
kradzieży i odzyskać skradzione mienie. 
Grabieżcą okazała się mieszkanka Jaroci-
na, wobec której zastosowano art. 119 ko-
deksu wykroczeń.

Przy ul. Kościuszki w Ostrzeszowie zatrzy-
mano dwie rowerzystki, które kierowały 
pojazdami będąc pod wpływem alkoholu. 
Do zdarzenia doszło w piątek, 22 lipca tuż 
po godzinie 1 w nocy. Policjanci od cyklistek 
poczuli wyraźną woń alkoholu. 28-letnia 
mieszkanka Ostrzeszowa miała w wydy-
chanym powietrzu 0,30 mg/l alkoholu, na-
tomiast jej młodsza kompanka - 15-letnia 
mieszkanka Rojowa – 0,18 mg/l alkoholu 
(stan po użyciu alkoholu). Po wykonanych 
przez funkcjonariuszy czynnościach osoba 
nieletnia została przekazana pod opiekę 
rodzica i odpowie przed sądem rodzinnym. 
W stosunku do starszej kobiety wszczęte 
zostanie postępowanie wyjaśniające w 
sprawach o wykroczenie.

Do sąsiedzkiej awantury doszło w czwar-
tek, 21 lipca w godzinach popołudniowych 
między mieszkańcami ul. Wiejskiej w 
Ostrzeszowie. Wezwani na miejsce zdarze-
nia funkcjonariusze policji ustalili, że 71-ko-
bieta wszczęła awanturę z sąsiadami, pod-
czas której używała słów wulgarnych i 
obelżywych. W trakcie interwencji prowo-
katorka nie reagowała na polecenia policji. 
W związku z powyższym nałożono na nią 
mandat karny.

Utratą prawa jazdy oraz mandatem karnym 
poskutkowało wykroczenie jakiego dopu-
ścił się 29-latek, kierujący pojazdem marki 
ford focus.  Mężczyzna 23 lipca około go-
dziny 19 na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie 
przekroczył  dozwoloną prędkość o 52 
km/h.

Kolizja na Pustkowiu
 (20.07.2016 r.)

Stłuczka na parkingu 
(23.07.2016 r.)

8 interwencji jednego dnia 
(23.07.2016 r.)

Młodzież zakłócała ciszę nocną 
(21.07.2016 r.)

Nie ustąpił pierwszeństwa 
(21.07.2016 r.)

Ukradła telefon 
(21.07.2016 r.)

„Trącone” rowerzystki 
(22.07.2016 r.)

71-letnia awanturniczka 
(21.07.2016 r.)

Przekroczył prędkość
 (23.07.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK)
NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

Mandatem karnym został 
ukarany mężczyzna, któ-

ry był sprawcą wypadku przy ul. 
Leśnej w Palatach. Zdarzenie mia-
ło miejsce we wtorek, 19 lipca oko-
ło godziny 14.

87-letni mieszkaniec Grabowa 
Wójtostwo, kierując volkswagenem 
golfem, nie zachował należytego od-
stępu od poprzedzającego go opla 
corsy, wskutek czego uderzył w sa-
mochód. Za kierownicą opla siedzia-
ła 18-latka z Jeleni. W samochodach 
podróżowali również pasażerowie. 
Podczas zdarzenia jedna osoba zo-
stała ranna. - Jedna osoba poszko-
dowana została zabrana przez zespół 
ratownictwa medycznego przed na-
szym przybyciem - informuje rzecz-
nik prasowy KP PSP w Ostrzeszowie 

mł. asp. Patryk Moś. Uczestnicy ko-
lizji byli trzeźwi. 

KK, fot. PSP Ostrzeszów

Tragicznie mogło zakończyć 
się zderzenie z drzewem, 

jakie miało miejsce 20 lipca w To-
karzewie. 

W środę około godziny 8, 30-let-
nia mieszkanka miejscowości Kuź-
niki, jadąc samochodem osobowym 
marki ford fiesta, nie dostosowała 
prędkości do panujących na drodze 

warunków, wskutek czego kobieta 
straciła panowanie nad pojazdem, zje-
chała na pobocze i uderzyła w przy-
drożne drzewo.

Sprawczyni kolizji została ukarana 
mandatem karnym. Ponadto w wyni-
ku odniesionych obrażeń ciała prze-
wieziono ją do szpitala. 

KK, fot. PSP Ostrzeszów

W ubiegłym tygodniu na te-
renie Kępna policjanci za-

trzymali dwóch mieszkańców powiatu 
ostrzeszowskiego.  Mężczyźni kiero-
wali pojazdami będąc pod wpływem 
alkoholu. 

18 lipca patrol policji zatrzymał do 
kontroli drogowej ciężarowego DAF-
-a. Za kierownicą siedział 46-letni 
mieszkaniec powiatu ostrzeszowskie-
go. Mężczyzna wydmuchał niemal 
0,6 promila alkoholu. Sprawca straci 
uprawnienia do kierowania pojazda-

mi. Ponadto czekają go wysokie kary 
finansowe. 

21 lipca przy ul. Bocznej policja za-
trzymała do kontroli motorower marki 
Peugeot. Pojazdem kierował 24-latek, 
również zamieszkały na terenie powia-
tu ostrzeszowskiego. Przeprowadzone 
wobec mężczyzny badanie alkomatem 
wykazało, że w wydychanym powietrzu 
miał niespełna 0,5 promila alkoholu. 

Postępowanie w obu przypadkach 
prowadzi KPP Kępno. 

KK

518 skontrolowanych kierow-
ców, w tym 4 będących pod 

wpływem alkoholu – tak przedsta-
wia się policyjny raport z działań, 
jakie przeprowadzili funkcjonariu-
sze Wydziału Ruchu Drogowego 
KPP w Ostrzeszowie. 

W poniedziałek, 18 lipca na terenie 
powiatu ostrzeszowskiego miejscowa 
„drogówka” przeprowadziła działania 
pod nazwą „Alkohol i narkotyki”. Ak-
cja ukierunkowana była na ujawnienie 
nietrzeźwych kierowców. Funkcjona-
riusze skontrolowali ponad pół tysiąca 
użytkowników dróg, wśród których 
wykryto 4 osoby kierujące w stanie 
nietrzeźwości. Ponadto policjanci 3 

osobom zatrzymali  prawa jazdy, nało-
żyli 2 mandaty karne za niekorzystanie 
przez kierowców z pasów bezpieczeń-
stwa oraz 1 mandat za nieprawidłowe 
przewożenie dziecka w samochodzie. 

W związku z powyższym ostrze-
szowscy policjanci przypominają, że 
kierowanie pojazdem w stanie nie-
trzeźwości jest jedną z przyczyn zda-
rzeń drogowych, które niejednokrot-
nie kończą się tragicznie. Próbując 
przeciwdziałać w przyszłości podob-
nym zachowaniom, funkcjonariusze 
cyklicznie przeprowadzać będą tego 
typu działania.

KK

W ostatnich dniach na terenie 
naszego powiatu strażacy 

kilkukrotnie interweniowali wobec 
szerszeni. Owady dały o sobie znać 
między innymi w Rojowie, Giżycach, 
Olszynie, Ligocie, Mąkoszycach, 
Ostrzeszowie czy Dębiczu. Ich 
gniazda usytuowane były w przydo-
mowych altanach, budynkach 
mieszkalnych, a nawet w przewo-
dach wentylacyjnych. 

O czym warto pamiętać, gdy na 
naszej posesji pojawi się siedlisko 
tych niebezpiecznych owadów? Z całą 
pewnością do szerszeni należy mieć re-
spekt. Nie jest jednak wskazane wpa-
danie w panikę, gdy już znajdą się w 
naszym otoczeniu. Machanie rękami i 
gwałtowne reakcje z naszej strony nie 
tylko nie pomogą nam uniknąć użą-
dlenia, ale wręcz sprowokują owada 

do reakcji obronnych. Pamiętać warto 
również, że żądłówki są bardzo agre-
sywne w obrębie swojego gniazda, poza 
nim zachowują się o wiele spokojniej.

O usunięcie siedliska szerszeni naj-
bezpieczniej oczywiście jest poprosić 
strażaków lub firmę, która zajmuje się 
likwidacją takowych. Jeśli jednak ktoś 
decyduje się to zrobić na własną rękę, 
powinien pamiętać, aby nałożyć na sie-
bie kilka warstw ubrania i zaopatrzyć 
się w grube rękawice. Wszystko po to, 
aby zabezpieczyć się przed ewentual-
nym użądleniem. Oprysk środkiem 
owadobójczym powinien trwać kilka 
sekund, po czym powinniśmy się scho-
wać. Dopiero po osłabieniu owadów 
można przystąpić do usuwania całego 
gniazda. Należy pamiętać, aby nic się z 
niego nie wydostało.

KK

W czwartek w godzinach 
wieczornych w Rojowie 

doszło do zdarzenia drogowego, 
którego skutkiem było dachowa-
nie pojazdu. Kierowca został 
przewieziony do szpitala w Kęp-
nie, gdzie pozostał na obserwacji.   

Do zdarzenia doszło około go-
dziny 18.30. Skierowany na miejsce 
patrol ruchu drogowego ustalił, że 
57-letni mieszkaniec Krakowa, kie-
rujący samochodem marki peugeot 
partner, na łuku drogi w obrębie 
skrzyżowania drogi wojewódzkiej 
W449 z drogą gminną, stracił pa-

nowanie nad pojazdem, w wyniku 
czego zjechał na pobocze, a następ-
nie wjechał do przydrożnego rowu, 
gdzie samochód dachował. W pojeź-
dzie oprócz kierującego znajdowali 
się pasażerowie, którzy nie odnieśli 
żadnych obrażeń ciała, natomiast 
kierujący peugeotem został prze-
wieziony do szpitala w Kępnie, gdzie 
został hospitalizowany. 

Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzą policjanci z Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie.

(KIR), fot. PSP Ostrzeszów

87-latek sprawcą wypadku

Wjechała w drzewo

Zatrzymani 
w sąsiednim powiecie

POLICJA CZUWA

Inwazja szerszeni
Dachował

23 lipca przy ul. Krakowskiej w Mikstacie doszło do potrącenia nieletniej rowerzystki. 15-lat-

ka z Komorowa jadąc jednośladem wjechała z chodnika na przejście dla pieszych wprost 

pod nadjeżdżający samochód marki peugeot partner. Pojazdem kierował 37-letni mieszka-

niec Mikstatu. Za spowodowanie zdarzenia drogowego przeciwko dziewczynie skierowana 

zostanie informacja do sądu dla nieletnich.

WJECHAŁA POD SAMOCHÓD 



Ostrzeszowski pies patrolo-
wo-tropiący Cezar oraz 

jego przewodnik mł. asp. Szymon 
Wojda zajęli 2. miejsce w w Zawo-
dach Wojewódzkich XVI Finału Ky-
nologicznych Mistrzostw Policji. 
Areną rywalizacji przewodników 
psów służbowych i ich czworonoż-
nych towarzyszy w walce o prymat 
stało się Muzeum Narodowe Rol-
nictwa i Przemysłu Rolno-Spo-
żywczego w Szreniawie. Zawody 
odbyły się w niedzielę, 17 lipca. 

Wydarzenie połączono z festy-
nem rodzinnym pod hasłem „Nie-
dziela w Muzeum – Bezpieczeństwo 
Naszą wspólną sprawą”. Współorga-
nizatorem przedsięwzięcia była Ko-
menda Wojewódzka Policji w Pozna-
niu. Zawody Wojewódzkie XVI Finału 
Kynologicznych Mistrzostw Policji 
zorganizowano pod patronatem ho-
norowym Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Marka Woźniaka. 
W tym roku rywalizowali przewodni-
cy psów patrolowo-tropiących. Jest 
to grupa zawodowa przewodników 
najbardziej liczna nie tylko w naszym 
województwie, ale i całym kraju. 

Ze względu na skalę przedsięwzię-
cia zawody zostały podzielone na dwa 
etapy. Pierwszy został rozegrany jesz-
cze w czerwcu bieżącego roku i wyło-
nił ośmiu najlepszych przewodników 
w województwie, którzy 17 lipca na 
łąkach okalających Muzeum, a po-
tem również i na jego terenie ry-
walizowali w trzech podstawowych 
konkurencjach: tropienia śladu, po-

słuszeństwa ogólnego oraz ćwiczeń 
obronnych z przeszukaniem. Po cało-
dziennych szrankach na podium te-
gorocznych zawodów stanęli: sierż. 
szt. Grzegorz Ilnicki z psem Czaki 
z Komendy Miejskiej Policji w Po-
znaniu, mł. asp. Szymon Wojda z 
psem Cezarem z Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie oraz 
sierż. Szymon Rosalski z suką o na-
zwie Asha z Komendy Miejskiej Poli-
cji w Poznaniu. Nagrody zwycięzcom 

wręczał m.in. zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Poznaniu 
insp. Roman Kuster. 

W ten sposób wyłoniona została 
reprezentacja wielkopolska do fina-
łu ogólnokrajowego tych zawodów. 
Zgodnie z regulaminem, dwóch naj-
lepszych przewodników z naszego 
województwa, będzie we wrześniu 
walczyć o miano najlepszych prze-
wodników w kraju. – Zarówno sierż. 
szt. Grzegorz Ilnicki, jak i mł. asp. 
Szymon Wojda to doświadczeni prze-
wodnicy psów, z których pierwszy już 
trzykrotnie wywalczył szansę repre-
zentowania Wielkopolski na najwyż-
szym szczeblu rozgrywek. Przy tym 
najstarszy wiekiem pies, w stawce 

drugiego z wyróżnionych przewodni-
ków, to mieszanka która może stano-
wić recepturę na sukces w zawodach 
ogólnokrajowych, a te stoją zwykle na 
najwyższym poziomie i są niezwykle 
wyczerpujące zarówno dla przewod-
ników, jak i samych psów. Miejmy 
nadzieję, że po raz kolejny uda się po-
twierdzić wysoką jakość wielkopolskiej 
szkoły policyjnych przewodników psów 
służbowych – czytamy na stronie 
wielkopolskiej policji.

Panu Szymonowi i jego psu Ce-
zarowi gratulujemy, życząc zarazem 
kolejnych sukcesów. Powodzenia we 
wrześniu!

(KIR)
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Ostrzeszowscy policjanci 
będą zabezpieczać Świato-

we Dni Młodzieży w Krakowie. Na 
południe Polski uda się czterech 
funkcjonariuszy tutejszej komen-
dy: dwóch z Wydziału Ruchu Dro-
gowego i tyle samo z pionu krymi-
nalnego.

Choć wcześniejsze zapowiedzi 
- jak powiedział nam komendant 
KPP w Ostrzeszowie insp. Dariusz 
Bieniek – wskazywały na to, iż do 
Krakowa pojedzie większa liczba 
funkcjonariuszy tutejszej komendy, 
to ostatecznie plany te uległy zmia-
nom. – Całe szczęście, okazało się, że 
nie będzie to tak liczna grupa – przy-
znaje komendant. – Kierujemy dwóch 
policjantów Wydziału Ruchu Drogo-
wego, którzy udadzą się radiowozem 
oznakowanym zabezpieczać ulice mia-
sta Krakowa oraz dwóch policjantów 
pionu kryminalnego, którzy swoje za-
dania będą realizowali tam na miejscu 
– dodaje.

Jak się okazuje, ilość oddelegowa-
nych policjantów uzależniona była 
od wielkości jednostki. – Kierownic-
two Komendy Wojewódzkiej przyjęło 
zasadę, że funkcjonariusze będą wysy-
łani proporcjonalnie do stanu ilościo-
wego, etatowego. Jednostki większe 
muszą automatycznie wysłać więcej 
policjantów. My jesteśmy jednostką 

mniejszą, więc wysyłamy ich niewielu 
– tłumaczy szef ostrzeszowskiej po-
licji. Nim wyłoniono funkcjonariuszy 
do zabezpieczania Światowych Dni 
Młodzieży, z policjantami przepro-
wadzono rozmowy. Pytano, którym 
pasuje taki wyjazd, którzy wyrażają 
wolę i chęć zabezpieczania wydarze-
nia. – Nie było potrzeby wydawania 
twardego i stanowczego rozkazu, poli-
cjanci sami się zgłosili – zaznacza insp. 
Bieniek. Łącznie do ochrony Świato-
wych Dni Młodzieży zostanie skie-
rowanych ponad 10 tysięcy funkcjo-
nariuszy. Wykorzystanych zostanie 
ponad tysiąc policyjnych pojazdów.

Światowe Dni Młodzieży rozpocz-
ną się już 26 lipca i potrwają do 31 
lipca. Uroczystości z udziałem pa-
pieża Franciszka odbędą się w Kra-
kowie, a msza św. na zakończenie - w 
Brzegach k. Wieliczki. 

Poprzednie Światowe Dni Mło-
dzieży odbyły się w 2013 r. w Rio 
de Janeiro w Brazylii. Polska była 
gospodarzem tego wydarzenia tyl-
ko raz - w 1991 r. w Częstochowie. 
W spotkaniu wzięło wówczas udział 
1,5 mln osób. Według szacunków 
różnych służb, na ŚDM do Polski 
może przyjechać nawet 2 mln ludzi 
z całego świata.

(KIR)Takie hasło towarzyszyło 
uczestnikom rajdu rowero-

wego, jaki odbył się w niedzielę - 
17 lipca. To już kolejne wydarze-
nie zorganizowane przez 
policjantów z Komendy Powiato-
wej Policji w Ostrzeszowie w ra-
mach autorskiego programu pod 
nazwą „Seniorzy  i Młodzież: dwa 
pokolenia-jeden cel”. 

66-osobowa grupa rowerzystów 
równo o godz. 8.30 ochoczo wyru-
szyła z ostrzeszowskiego rynku, skąd 
udali się do Grabowa nad Prosną. Na 
parkingu przed Urzędem Miasta i 
Gminy na rajdowiczów czekała już 
kolejna ekipa, wraz z którą konty-
nuowali rajd zmierzając w kierunku 
gminy Kraszewice, aby dotrzeć do 
miejscowości Jelenie, a dokładniej 
do „Wigwamu” Koła Łowieckiego 25 
”Czajka” . Tam rowerzyści mieli chwi-
lę na odpoczynek, posilenie się oraz 
zebranie sił do drogi powrotnej. 

Spośród uczestników rajdu wy-
łoniono najstarszego rowerzystę, 
który miał ponad 70 lat, a także 
najmłodszego. Ten drugi najprawdo-
podobniej dopiero rozpoczyna swoją 
przygodę z rajdami, ponieważ jest na 

świecie nieco ponad 1 rok. 
Warto dodać, że czas wyciecz-

ki zarówno osobom starszym, jak 
i młodszemu pokoleniu upłynął 
w bardzo pozytywnej atmosferze, 
sprzyjającej rozmowom i integracji. 
Ponadto organizatorzy uczestnikom 
rajdu wręczyli elementy odblaskowe, 
które przy codziennym użytkowaniu 
przyczynią się do poprawy ich bez-
pieczeństwa.

To drugi już rajd zorganizowany 
przez policjantów z Ostrzeszowa i 
jak wskazuje rzecznik KPP w Ostrze-
szowie Ewa Jakubowska wydarzenie 
doskonale wpisało się w kalendarz 

przedsięwzięć profilaktycznych. 
Funkcjonariusze dziękują wszyst-
kim, którzy przyczynili się do organi-
zacji wydarzenia, szczególne wyrazy 
wdzięczności kierują w stronę eme-
rytów policyjnych, którzy udostępni-
li miejsce odpoczynku oraz pomogli 
w przygotowaniu wspólnego posił-
ku. Ponadto zapraszają wszystkich 
mieszkańców powiatu do kolejnych 
przedsięwzięć profilaktycznych, ja-
kie będą organizowane w ramach 
programu prewencyjnego”Seniorzy i 
Młodzież: dwa pokolenia – jeden cel”.

KK
fot. KPP Ostrzeszów

Osiem zastępów straży pożarnej walczyło z 
pożarem poddasza kotłowni w paleciarni, 

jaki miał miejsce w miejscowości Muchy w gminie 
Czajków. Ogień pojawił się w sobotę, 23 lipca około 
godziny 16. 

Ze względu na znajdującą się przy kotłowni suszarnię 
palet na miejsce zdarzenia zadysponowanych zostało aż 
34 ratowników. Strażacy zaopatrzeni w sprzęt ochro-
ny dróg oddechowych weszli do środka pomieszczenia, 
skąd gasili płomienie pojawiające się na poddaszu. Prąd 
wody podawany był również w obronie na przyległe do 
budynku pomieszczenia produkcyjne. – Prowadzono 
także prace rozbiórkowe części dachu, co przyczyniło 
się do ugaszenia pożaru - relacjonuje oficer prasowy KP 
PSP w Ostrzeszowie mł. asp. Patryk Moś.  

Przypuszczalną przyczyną pojawienia się ognia było nie-
zachowanie należytej ostrożności podczas rozpalania w piecu.

Działania strażaków trwały blisko 3 godziny, a straty 
oszacowano na 15 tys. złotych. Ze względu na  położone 
w pobliżu pomieszczenia produkcyjne oraz sprzęty do 
produkcji palet uratowane mienie wyceniono na około 
1 mln złotych. 

KK, fot. Głuszyna City/Facebook

Nasi policjanci na Światowych 
Dniach Młodzieży

Jeździmy, bo lubimy

Uratowano 1 mln złotych - 15 tysięcy poszło z dymem

Cezar na podium

Takie dziury w jezdni widoczne są w Szklarce Myślniewskiej. Na 
skrzyżowaniu drogi prowadzącej od miejscowości Myślniew z drogą 
wojewódzką nr 444 nie trudno o poważne uszkodzenie auta. Dziury 
niełatwe do ominięcia szczególnie dla pojazdów skręcających w kierunku 
Myślniewa, tym bardziej, kiedy z przeciwka zbliża się inny pojazd. Czytel-
nik pyta, czy takie widoki w naszej okolicy to już standard? Jednocześnie 
apeluje również o naprawienie ubytku. 

Czytelnik pyta...

Kto w naszym powiecie nie zna psa Cezara... Wraz ze swym przewodnikiem mł. asp. Szymo-
nem Wojdą stanęli na podium w Szreniawie (na zdjęciu w środku) fot. Wielkopolska Policja



W dniu  4 lipca br. odbyło się 
kolejne spotkanie Komisji 

ds. Suszarni. Udział w posiedze-
niu, oprócz członków Komisji, 
wzięli: zastępca burmistrza - p. Pa-
weł Uścinowicz oraz kierownik 
Oczyszczalni - p. Leszek Stach. 
Spotkanie odbyło się w burzliwej 
atmosferze. Komisja uznała, że 
jest lekceważona, bo otrzymywane 
informacje są nieścisłe, odbiegają 
od faktów. Członkowie zobowiąza-
ni są do przekazywania wiadomo-
ści mieszkańcom a brak ich rzetel-
ności powoduje, że działania 
Komisji stają się niewiarygodne. 

Już na samym początku Komisja 
wykazała zaniepokojenie przebie-
giem przygotowań inwestycji budo-
wy biofiltra. Spółka otrzymała już 
opinię prof. Bienia, z którą Komisja 
mogła się zapoznać. Wynika z niej, 
że profesor J. Bień wskazał manka-
menty i braki. Zarząd Spółki odesłał 
więc Koncepcję do Biura Projektów 
Budownictwa Komunalnego we Wro-
cławiu w celu naniesienia poprawek. 
Biuro to ma także wykonać projekt 
budowlany i wykonawczy. Komisja 
wyraziła obawy, czy termin rozpo-
częcia inwestycji zostanie zachowa-
ny. Przekazanie terenu pod budowę, 
czyli rozpoczęcie inwestycji musi na-
stąpić do 31 sierpnia br. Inaczej jest 

zagrożone uruchomienie kredytu z 
NFOŚIGW w 2016 r., a konkretnie 
25% zwrotu. Obecnie mamy tylko 
negatywną opinię na temat koncepcji 
budowy biofiltra, a kiedy projekt bu-
dowlany, wykonawczy i prawomocna 
decyzja pozwolenia na budowę? 

Na majowym spotkaniu Komi-
sja społeczna proponowała także, 
aby ktoś z zarządu Spółki pojechał i 
sprawdził działanie podobnych, już 
wybudowanych biofiltrów na terenie 
Niemiec, wskazanych przez firmę 
Thermo System. Zdaniem Komisji 
wizyta taka powinna odbyć się jesz-
cze przed przetargiem. W Polsce taka 
inwestycja jeszcze nie została wybu-
dowana. Uważamy, że należy pod-
chodzić ze szczególną ostrożnością 
do inwestycji za tak duże pieniądze. 

Poważną sprawą jest kwestia od-
powiedzialności za powodzenie ww. 
inwestycji. Do dzisiaj  nie udało się 
znaleźć winnego za zapachowe skutki 
budowy solarnej suszarni. W przepro-
wadzeniu inwestycji zaangażowane 
są takie instytucje i firmy, jak: Za-
rząd Spółki „Strzegowa”, której naj-
większym udziałowcem jest Miasto i 
Gmina Ostrzeszów, Przedsiębiorstwo 
Budowlane M. WAWRZYNIAK Maria 
Wawrzyniak, Firma Thermo System, 
Biuro Projektów Budownictwa Ko-
munalnego z Wrocławia. Kto bierze 

odpowiedzialność?
Przedstawiciel Spółki Wodnej 

„Strzegowa” oświadczył, że za całość 
inwestycji i likwidację uciążliwych 
zapachów odorowych jest odpowie-
dzialny generalny wykonawca inwe-
stycji, Przedsiębiorstwo Budowlane 
M. WAWRZYNIAK Maria Wawrzy-
niak. Firma przedstawiła wymagane, 
stosowne referencje zaakceptowane 
przez Komisję przetargową i zgodnie 
z umową ponosi odpowiedzialność za 
poprawne zaprojektowanie i wybudo-
wanie biofiltra.

Kolejnym problemem jest sprawa 
opróżnienia suszarni. Komisja wyra-
ziła ubolewanie, że była oszukiwana 
i naiwnie wierzyła w zapewnienia na 
kolejnych spotkaniach, że teraz już 
suszarnia będzie pusta. Już na spo-
tkaniu w listopadzie 2015 roku zo-
stało ustalone, iż solarna suszarnia 
nie będzie eksploatowana, dopóki 
problem uciążliwości odrowych nie 
zostanie rozwiązany. Obiecał to na 
spotkaniu p. Burmistrz M. Witek. 
Obie hale były napełnione osadem 
i okresowo dosuszane, co powodo-
wało emisję odoru uciążliwego dla 
mieszkańców. Przedstawiciel Spółki 
Wodnej  „Strzegowa” oświadczył,  że 
wyłączono zasilanie elektryczne wen-
tylatorów, a mimo to one okresowo 
się włączały. Rodzi się pytanie, jak to 
możliwe? Komisja od początku dzia-
łania, na każdym posiedzeniu wręcz 
żądała, aby jak najszybciej opróżnić 

hale wykorzystując niskie tempera-
tury, bo nadejście wysokich tempera-
tur stworzy dodatkowe uciążliwości. 
Zawsze obiecywano nam, że nastąpi 
to już w najbliższych dniach, a na ko-
lejnych spotkaniach wyjaśniano, że 
nie można było wcześniej opróżnić 
hal, bo stały na przeszkodzie wzglę-
dy techniczne. Jak wynika z najnow-
szych danych, zostały one opróżnio-
ne dopiero około 13 lipca tego roku.

Jak już informowaliśmy w notat-
ce z posiedzenia odbytego w dniu 23 
maja br., Komisja ma także zastrze-
żenia do sposobu ogłoszenia i prze-
prowadzenia przetargu na budowę 
biofiltra.

Odbyliśmy 6 spotkań z władzami 
Spółki oraz Miasta i Gminy. Spotka-
liśmy się z projektantem, skierowa-
liśmy pismo do Wojewódzkiego In-
spektoratu Ochrony Środowiska w 
Poznaniu z prośbą o przeprowadze-
nie odpowiednich badań. Na bieżąco 
informowaliśmy mieszkańców o sy-
tuacji w suszarni, a Spółkę o docho-
dzącym do naszych posesji odorze. 
Czekamy na kolejne dokumenty i 
przekazanie placu budowy.

Znika problem działania suszarni. 
Suszarnia jest pusta. Będzie budowa-
ny biofiltr. Trwa okres przygotowy-
wania inwestycji. Ma ona trwać około 
10 miesięcy (w tym trzymiesięczny 
rozruch). Zgodnie z umową między 
Zarządem Spółki a Przedsiębior-
stwem Budowlanym M. WAWRZY-

NIAK termin rozpoczęcia na nowo 
pracy solarnej  suszarni z biofiltrem 
będzie nie później niż 31.08.2017 
roku.  Nie brakowało na spotkaniach 
i w mailach ostrych wypowiedzi. Cza-
sami mieliśmy wrażenie, że możemy 
być wykorzystani w grze.  Liczył się 
jednak skutek.

Uważamy że teraz, kiedy hale su-
szarnicze są puste, inwestycja rusza, 
możemy zawiesić działalność Komi-
sji. Oczekiwać będziemy jej zakoń-
czenia, bo wtedy dopiero dowiemy 
się o skuteczności podjętych działań. 
Mamy nadzieje, że problem odoru 
zniknie, a Komisja będzie mogła za-
kończyć swoją działalność.

Członkowie Komisji obecni na 
spotkaniu:  Iwona Dominik, Jolanta 
Kuczkowiak, Rajnold Widera, Ma-
ciej Semberecki, Artur Bacik, Pa-
tryk Jędrowiak, Krystyna Rajska.

Uwaga! W poniedziałek, 25 lipca 
odbędzie się ostatnie spotkanie Ko-
misji (przed rozpoczęciem inwestycji) 
z Burmistrzami, przedstawicielami 
generalnego wykonawcy Przedsiębior-
stwa Budowlanego M. WAWRZYNIAK 
Maria Wawrzyniak oraz  Spółki Wodnej 
„Strzegowa”, aby uzyskać potwierdze-
nie, że generalny wykonawca bierze 
na siebie pełną odpowiedzialność za 
powodzenie inwestycji, a szczególnie 
za likwidację uciążliwych zapachów. 
Notatka ze spotkania ukaże się w  ko-
lejnym numerze lokalnej prasy. 
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WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki w MAJU

Mazury - Mrągowo hotel *** 19-23 maj
Bieszczady - Solina hotel *** Boże Ciało 26-29 maj

Nowa oferta wczasowa na 2016
Sarbinowo - Dźwirzyno - Niechorze

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825

W czwartek - 21 lipca do na-
szej redakcji zaprosiliśmy 

przedstawicielki organizacji, któ-
re zwyciężyły w naszym konkursie 
„Rozdajemy pieniądze”. Na panie 
czekały czerwone koperty, a w nich 
gotówka.

Przypomnijmy, że nagroda głów-
na w wysokości 1,5 tys. zł trafiła do 
Koła Gospodyń Wiejskich w Mąko-
szycach. Koło to było bezkonkuren-
cyjne. Zebrało 260 kuponów, a w 

zbieranie to zaangażowały się nie 
tylko jego członkinie, ale również ich 
rodziny i znajomi. Nagrodę odbierały 
przewodnicząca Gabriela Duryń oraz 
Róża Kempa. Gotówka przyda się 
na wakacyjny wyjazd. Jak poinfor-
mowały nas przedstawicielki Koła, 
kwotą tą zostanie dofinansowany 
wypad nad morze – do Mrzeżyna, 
który odbędzie się w dniach od 2 do 
4 września tego roku. Na wycieczkę 
pojedzie 40 osób. Czekamy na zdję-

cia i relację, życząc już teraz udanego 
wypoczynku.

Druga nagroda - wynosząca 500 
zł - powędrowała na ręce przedsta-
wicielek Stowarzyszenia „Z inicjaty-
wą”, także z Mąkoszyc. Tę odbierała 
prezes Ilona Brej w towarzystwie 
Agaty Sznajder. Pieniądze zostaną 
przeznaczone na działalność sta-
tutową stowarzyszenia, głównie na 
doposażenie parku.

300 zł to suma, którą nagradza-
no miejsce trzecie. To wywalczyły 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich w 
Turzu-Kochłowach. Jak powiedziały 
nam przewodnicząca Teresa Biczy-
sko oraz skarbnik Jolanta Pasoń, za 
pieniądze te zostanie doposażona 
kuchnia w sali wiejskiej. 

Wszystkie panie zgodnie potwier-
dzały, że idea konkursu była strzałem 
w dziesiątkę. – Świetny pomysł, oby 
tak dalej – wyrażały swoje uznanie. 
Zapewniamy, że konkursów u nas nie 
zabraknie. Wszystkim osobom bio-
rącym udział w już minionym dzię-
kujemy, zapraszając jednocześnie do 
kolejnych, a te tuż tuż. 

Z pozdrowieniami,
redakcja 

Pieniądze rozdane

W suszarni – pusto!

1,5 tys., 500 i 300 zł - to kwoty, jakie można było wygrać w naszym konkursie. Zabawa cieszy-
ła się dużą popularnością. Na zdjęciu laureatki w towarzystwie red. Ewy Pilarczyk.
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1-DNIOWA PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO TÓJMIASTA
• GDAŃSK • GDYNIA • SOPOT •
13 SIERPIEŃ 2016 (SOBOTA)

KOSZT 120 zł

OŚWIĘCIM • WADOWICE • KALWARIA ZEBRZYDOWSKA
17 WRZESIEŃ 2016 (SOBOTA)

KOSZT 120 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK 604 261 429

PIELGRZYMKO-WYCIECZKA DO CHORWACJI - MEDJUGORJE

BUDAPESZT • ZAGRZEB • JEZIORA PLITWICKIE • MOSTAR

DUBRPWNIK • MEDJUGORJE • VERPIC • SPLIT

2-9 SIERPIEŃ 2016 

KOSZT 1000 zł + 200 euro

DO ZAKOPANEGO

CZĘSTOCHOWA • KRAKÓW • ZAKOPANE

 KALWARIA ZEBRZYDOWSKA • WADOWICE

22-26 SIERPIEŃ 2016

KOSZT 500 zł

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK 604 261 429

Uroczysta zbiórka, awanse 
na wyższe stopnie, gratula-

cje i życzenia oraz podziękowania 
za trudną i odpowiedzialną służbę 
– tak w skrócie wyglądały powia-
towe obchody święta policji w 
powiecie ostrzeszowskim. Uro-
czystość z udziałem policjantów 
i zaproszonych gości odbyła się 
w miniony piątek, 22 lipca w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego 
w Ostrzeszowie.

24 lipca 1919 roku powołano do 
życia polską Policję Państwową. Na 
pamiątkę tego wydarzenia współ-
czesna Policja obchodzi swoje święto 
właśnie 24 lipca. – 97. rocznica powo-
łania do życia państwowej Policji dla po-
licjantów i pracowników Policji, a także 
emerytów i rencistów policyjnych jest 
dniem szczególnym i wyjątkowym – za-
znaczał na wstępie wiceszef ostrze-
szowskiej komendy nadkom. Jerzy 
Kupaj. Uroczystość oprócz samych 
funkcjonariuszy zgromadziła także 
władze powiatowe i samorządowe. 
Z gratulacjami i życzeniami dla poli-
cjantów przybyli też przedstawiciele 
władz resortowych, służb, inspekcji i 
straży oraz instytucji, jednostek i or-
ganizacji współpracujących z Kome-
dą Powiatową Policji w Ostrzeszowie. 
Jak co roku policjantom wręczono 
akty nominacyjne. Te otrzymało 29 
funkcjonariuszy. Odznaczono też 
szczególnie wyróżniających się mun-
durowych. 

W imieniu awansowanych poli-
cjantek i policjantów przemawia-
ła młodsza aspirant Magdalena 
Hańdziuk. – Dzisiaj jest okazja do 
tego, aby poczuć dumę z naszej codzien-
nej służby. Służby, która jest pełna 
wyzwań, odpowiedzialności i ciężkiej 
pracy, a chwile podniosłe, takie jak dziś, 
zdarzają się bardzo rzadko – mówiła. 
– Przyznane awanse na wyższe stopnie 
służbowe są dla nas nie tylko wyróż-
nieniem, ale i podziękowaniem za trud 
włożony w codzienną służbę, niesienie 
pomocy i zapewnienie bezpieczeństwa. 
Pokazują również innym policjantom, 
że właściwe wypełniania obowiązków 
służbowych znajduje uznanie u przeło-
żonych. Pragnę jednocześnie zapewnić, 
że dołożymy wszelkich starań, aby w 
przyszłości pracować równie sumiennie 
i jak najlepiej realizować zadania służ-
bowe.

– To od naszego wspólnego zaan-

gażowania zależy bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu – przyznał 
komendant KPP w Ostrzeszowie 
insp. Dariusz Bieniek gratulując 
i dziękując swoim podwładnym. W 
tym miejscu wspomniał o dwóch 
funkcjonariuszach, którzy uratowali 
życie ostrzeszowianina. Do zdarzenia 
doszło 23 czerwca tego roku. Wte-
dy to policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego: sierż. Piotr Paw-
łowski i sierż. Karol Stempień, 
patrolując ulicę Piastowską stali się 
świadkami zdarzenia, które dla jed-
nego z mieszkańców mogło skończyć 
się tragicznie. Mężczyzna jadąc ro-
werem przewrócił się, uderzył głową 
o jezdnię i stracił przytomność. Poli-
cjanci natychmiast przystąpili do ak-
cji ratowniczej, ratując w ten sposób 
życie 61-latka z Ostrzeszowa. – Udo-
wodnili, że policjanci stoją nie tylko na 
straży przestrzegania ładu i porządku 
publicznego – podkreślał dumny ko-
mendant policji. Biorąc pod uwagę 
postawę policjantów Komendant 
Powiatowy wystąpił do Komendanta 
Wojewódzkiego o przyznanie funk-
cjonariuszom nagród pieniężnych 
za wzorowe pełnienie swoich zadań. 
Wniosek został rozpatrzony pozy-
tywnie. Funkcjonariusze uhonorowa-
ni zostali także Kryształową Gwiazdą 
- czyli szczególnym wyróżnieniem za 
wzorową i ofiarną służbę na rzecz 
mieszkańców Wielkopolski. Kryszta-
łową Gwiazdą może być wyróżniony 
policjant, który m.in. ofiarną służbą 
przyczynił się do uratowania życia 

innej osobie lub jego działania przy-
niosły wyraźną poprawę warunków 
życia innych osób.

Komendant dziękował również 
pracownikom cywilnym policji, samo-

rządowcom oraz wszystkim tym, któ-
rzy przyczyniają się do właściwego jej 
funkcjonowania. Podziękowania kie-
rowano również w stronę policjantów. 
Głos zabrał m.in. europoseł Andrzej 
Grzyb i starosta Lech Janicki. 

Powiatowe święto policji było też 
okazją do przypomnienia obchodów 
25-lecia utworzenia Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawodowe-
go Policjantów, które to świętowa-
no przed rokiem. To przypominał w 
skrócie Grzegorz Sieradzki. Zebrani 
zobaczyli także specjalnie przygoto-
wany na tę okazję film. W tym miej-
scu dziękowano też Arkadiuszowi 
Suchaneckiemu, Marianowi Ine-
rowiczowi i Włodzimierzowi Dro-
giemu. Panowie otrzymali brązowy 

medal NSZZP Województwa Wielko-
polskiego.  

Były także prezenty dla komendy. 
Przedstawiciele stowarzyszenia „Bez-
pieczny Powiat” w Ostrzeszowie: pre-

zes Zbyszko Szmaj i wiceprezes Zofia 
Witkowska przybyli  na uroczystość 
z upominkiem – dwiema drukarkami 
i kompresorem.

Przy torcie i kawie zakończono 
część oficjalną powiatowego święta 
policji.

(KIR)

Policjanci obchodzili swoje święto Oto policjanci mianowani na 
kolejne stopnie w korpusach: 

oficerskim, aspiranckim, 
podoficerskim i szeregowych 

policji w 2016 roku:

nadkomisarz policji
kom. Tomasz Mielcarek
podkom. Radosław Szmaj – przed 
terminem
starszy aspirant policji
asp. Jakub Jarosik
asp. Waldemar Siwiec
aspirant policji
mł. asp. Marcin Jastrzębski
młodszy aspirant policji
sierż. szt. Magdalena Hańdziuk
sierż. szt. Grzegorz Karczewski
sierż. szt. Maciej Parzybok
sierż. szt. Rafał Zawadzki
sierżant sztabowy policji
st. sierż. Dominika Fraś
st. sierż. Łukasz Klim
st. sierż. Jakub Krysiński
st. sierż. Marcin Parzybok
starszy sierżant policji
sierż. Bartłomiej Karolak
sierż. Mateusz Kozłowski
sierż. Aleksander Maciejewski
sierż. Maciej Mydlak
sierż. Paweł Walczak
sierż. Patryk Binczyk
sierż. Artur Przybył
sierżant policji
st. post. Krzysztof Kosmala
st. post. Jarosław Paluch
st. post. Dariusz Perka
st. post. Filip Piasecki
st. post. Jakub Szczepaniak
st. post. Marta Wawrzyniak
starszy posterunkowy policji
post. Damian Kaczocha
post. Radosław Śniadecki
post. Dawid Szmaj

Srebrny Medal za długoletnią 
służbę – asp. szt. Piotr Zadka

Odznaki Honorowe za zasługi 
dla Federacji Służb Munduro-
wych Emerytów i Rencistów - 
asp. szt. Mikołaj Grygowski i mł. 
asp. Magdalena Hańdziuk

Awanse na wyższe stopnie służbowe odebrało 29 funkcjonariuszy.

Szczególnie wyróżniono sierż. Piotra Pawłowskiego i sierż. Karol Stempnia.
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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrzeszowie informu-

je, że wypłata świadczeń wychowawczych w ramach Programu „Rodzina 

500+” za miesiąc SIERPIEŃ nastąpi w dniu 26.08.2016 r.
 

Grzegorz Rycerski
Dyrektor M-G OPS w Ostrzeszowie

BEZPŁATNE BADANIE R T G 
I SPIROMETRIA W OSTRZESZOWIE !

BEZPŁATNE BADANIA 
RENTGENOWSKIE

POŁĄCZONE Z BADANIEM
 SPIROMETRYCZNYM.

Badania RTG wykonywane są cyfrowym 
aparatem nowej generacji  w ruchomym

 ambulansie.
Ambulans do badania RTG ustawiony

 zostanie w Ostrzeszowie
w dniu 8 sierpnia 2016 roku 

(poniedziałek)
w godzinach od 11.00 do 16.00

na parkingu przed wejściem głównym
do Urzędu Miasta i Gminy (ul. Zamkowa 31).

Badania spirometryczne odbędą się w tym sa-
mym terminie w sali nr 17 na I piętrze budynku 

Urzędu Miasta i Gminy.

Obowiązują wcześniejsze zapisy na badania: 
tel. 62 732 06 23 (lub osobiście - pok. nr 16 

Urzędu Miasta i Gminy)

Przy zapisach prosimy o podanie nr PESEL oraz 
adresu zamieszkania. Prosimy też o zgłaszanie się 
na badania z dowodem osobistym.

LICZBA OSÓB DO UDZIAŁU W BADANIACH 
JEST OGRANICZONA!

Nie zwlekaj i skorzystaj z okazji! 
Twoje zdrowie w Twoich rękach!

Choroby odpowiednio wcześnie wykryte
 są wyleczalne.

Badania � nansowane są przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrze-
szowie jako organ prowadzący postępowanie w sprawach 
świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyj-
nego przypomina o nowym okresie zasiłkowym 2016/2017 
w świadczeniach rodzinnych i funduszu alimentacyjnym, 
w którym to podstawą do przyznania świadczeń będą docho-
dy rodziny za 2015 rok ( jest to rok bazowy ) z uwzględnie-
niem zmian   ( utraty i uzyskania dochodu) mających miejsce 
w roku bazowym lub po  roku bazowym 

1. ŚWIADCZENIA RODZINNE
Nowy okres zasiłkowy w świadczeniach rodzinnych roz-

poczyna się 01 listopada  i trwa do 31 października roku 
następnego. Przyjmowanie wniosków rozpoczyna się od 01 
września. Warunkiem wypłaty świadczeń rodzinnych 
w listopadzie jest złożenie wniosku wraz z dokumen-
tami do 30 września. 

Od 1 listopada  br kryterium dochodowe uprawniające 
do zasiłku rodzinnego nie ulega zmianie i wynosi 674 zł 
na osobę w rodzinie lub 764 zł gdy członkiem rodziny jest 
dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem umiarkowanym albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności  

2. FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
Nowy okres zasiłkowy w funduszu alimentacyjnym roz-

poczyna się 01 października i trwa  do 30 września roku 
następnego. Przyjmowanie wniosków na nowy okres zasił-
kowy rozpoczyna się od 01 sierpnia. Warunkiem wypła-
ty świadczeń z funduszu alimentacyjnego w miesiącu 
październiku jest złożenie wniosku wraz  z dokumen-
tami do 31 sierpnia.

Od 1 listopada kryterium dochodowe uprawniające do 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego nie ulega zmianie 
i  nadal wynosi 725 zł na osobę w rodzinie.

O każdych zmianach, które mają wpływ na prawo do 
świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego (np. uzyskanie dochodu, zmiana składu rodziny, 
nie kontynuowanie nauki przez dziecko, które ukończyło 
18-ty rok życia) świadczeniobiorca jest zobowiązany po-
informować organ wypłacający wnioskowane świadcze-
nia. Nienależnie pobrane świadczenia podlegają zwroto-
wi (art. 30 ustawy o świadczeniach rodzinnych, art.23. 
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów).

Uzyskanie dochodu zgodnie z art. 3 pkt.24 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2015 roku, poz.114 
z późn. zm.) oraz art. 2 pkt. 18 ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów ( t. j. Dz. U. z 2015 roku, poz. 
859 z późn. zm.) oznacza to uzyskanie dochodu spowodo-
wane:

a) zakończeniem urlopu wychowawczego
b) uzyskanie prawa do zasiłku lub stypendium dla bez-

robotnych
c) uzyskanie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

włącznie z  umową o dzieło, która wcześniej stanowiła wy-
jątek 

d) uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub świadcze-
nia przedemerytalnego, nauczycielskiego świadczenia kom-
pensacyjnego, a także emerytury lub renty, renty rodzinnej 
lub renty socjalnej

e) rozpoczęciem pozarolniczej działalności gospodarczej 
lub wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia 
w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 02 lipca 2004 r. 
o swobodzie działalności gospodarczej

f) uzyskaniem zasiłku chorobowego, świadczenia rehabi-
litacyjnego lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po 
utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej

g) uzyskanie świadczenia rodzicielskiego
h) uzyskanie zasiłku macierzyńskiego, o którym 

mowa w przepisach o ubezpieczeniu społecznym rol-
ników 

Od 01.01.2016 w związku ze zmianą  przepisów nowe 
świadczenia wykazane powyżej- świadczenie rodziciel-
skie (przyznane i wypłacane przez MGOPS) i zasiłek 
macierzyński przyznany przez KRUS stanowią podsta-
wę do ponownego przeliczenia kryterium dochodowe-
go uprawniającego do pobierania świadczeń.   

Jednocześnie w związku z wprowadzonymi zmia-
nami w ustawie o systemie oświaty MGOPS infor-
muje świadczeniobiorców, którym przyznano do-
datek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego na dziecko, 
a które od miesiąca września br nie będzie realizowało 
obowiązku szkolnego o konieczności poinformowania 
o tym fakcie organu realizującego świadczenia rodzin-
ne celem uchylenia przyznanego dodatku.

BURMISTRZ 
MiG Ostrzeszów

 mgr inż. Mariusz Witek
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Koncert z cyklu „Muzyka 
między niebem a ziemią” z 

udziałem Zbigniewa Wodeckiego 
odbył się 9 lipca w auli kobylogór-
skiego gimnazjum (pierwotnie 
miał się odbyć pod Krzyżem Mile-
nijnym, jednak kapryśna pogoda 
pokrzyżowała te plany). Przyjazd 
artysty zgromadził rzesz jego 
wiernych fanów, a nam dał okazję 
do przeprowadzenia rozmowy. 

 
Czy miał pan możliwość obej-

rzenia miejsca, w którym miał być 
ten koncert? Otwarta przestrzeń 
pod Krzyżem Milenijnym, o którym 
pani Alicja Majewska powiedziała 
po swym koncercie: „Tutaj musi 
przyjechać Wodecki, poinformuję 
go o tym cudownym miejscu”.

 Nie, niestety nie miałem okazji po-
znać tego miejsca. Po prostu brak czasu. 
Przyjechałem później, niż planowałem, 
przyczyniły się do tego różne przeszkody 
i korki. Spieszyłem się do państwa na tę 
salę, żeby zdążyć. Zostajemy w hotelu 
na drugi dzień i być może organizator 
zdąży pokazać mi to miejsce. A co do 
Alicji, nie przekazała mi nic na temat 
opisanego przez pana miejsca. Wie pan, 
i ona i ja oraz inni artyści mają tyle na 
głowie, pewnie zapomniała. Ale wierzę 
panu, że to miejsce jest piękne. 

 Open’er Festival 2016. Wodecki, 
elegancki showman - był wyluzo-
wany i uśmiechnięty. Na koncercie 
nie zabrakło partii trąbki w jego 
wykonaniu, jak i skrzypiec (z ka-
wałkami improwizacji i fortepia-
nu). Wykonanie całego koncertu 
było perfekcyjne. Co pan sądzi, bo 
myślę, że słyszy pan takie słowa 
często?

Tak, przyznaję. Nie po to tak dużo 
się uczyłem, jestem muzykiem, bo, jak 
mówi się, śpiewać każdy może. Nauczy-
łem się grać, więc nie mogę być nieper-
fekcyjny, bo bym się wstydził wyjść na 
scenę. Natomiast jak mówiłem, śpiewać 

każdy może i tak się dzieje. Prawdziwie 
dużych talentów, samouków, cudow-
nych dzieci jest bardzo mało. Dzieje się 
zasyp takich osób, szczególnie młodych, 
bo cudowny internet sprzyja temu, jed-
nak prawdziwe zjawiska i brylanty nie-
łatwo wśród nich odnaleźć.

 Co pan właściwie robił na tym 
Open’erze?

 Dobre pytanie, bo na czasie. O nowo-
ściach. Jeśli się zastanowię, co Zbigniew 
Wodecki robi na Open’erze, to wyjaśnie-
nie jest jedno. Cztery laty temu pierw-
szą moją płytę, którą zatytułowano po 
prostu „Zbigniew Wodecki”, z 1976 r., 
gdzieś cudownie odnalazł i zaintereso-
wał się zespół Mitch & Mitch. Była to 
moja debiutancka płyta, na której są 
piękne i jazzujące ballady. Okazało się 
nagle, że robi się głośno, nagrody. Po 
czterdziestu latach zrobiło się ponow-
nie głośno. Ja o niej zapomniałem i, po-
wiem szczerze, bałem się ich śpiewać. 
No i stało się. Ja pamiętam najbardziej 
publiczność, która głośno skandowała: 
Zbyszek, Zbyszek! Było to miłe i wzru-
szające. Pamiętam, że duża część ludzi 
pod sceną domagała się „Pszczółki Mai”, 
to jednak tego szlagieru nie zaśpiewa-
łem, bo i ranga tego koncertu była inna. 

Zaśpiewaliśmy jednak razem tradycyj-
ny już na koncercie Mitchów „Na-na-
-na-na”.

Był pan gospodarzem progra-
mów telewizyjnych: „Droga do 
gwiazd”, „Taniec z gwiazdami”. Czy 
to jest trudniejsze, niż śpiewanie?

Nie. To jest zupełnie inna rzecz. Dla 
mnie jest trudniejsze, bo ja śpiewam i 
gram. Natomiast gadać nie umiem i nie 
lubię. Oceniać innych tym bardziej. Zgo-
dziłem się tylko dlatego, że miałem oce-
niać taniec, na którym się trochę znam. 
Miałem natomiast kilka propozycji na 
bycie w składzie jury szukających talen-
tów muzycznych, i na to się nie zgadza-
łem. Uważam, że byłbym zbyt meryto-
ryczny i mógłbym kogoś skrzywdzić. a 
tym bardziej pocieszać, jak to robię w 
tańcu. Na muzyce i śpiewie się znam i 
wierzcie mi, wtedy pocieszanie piosen-
karza czy zespołu, który gra lub źle śpie-
wa, przeze mnie byłoby nie na miejscu, 
byłoby kłamstwem. Nie potra� łbym 
tego robić, zresztą po co.

Wypowiedział się pan kiedyś 
tak: „Bycie gwiazdą to przechlapa-
ne. Każdy chce odnieść sukces. I to 
już do końca życia trzyma. Można 
wyjść z gorzały, można wyjść z nar-

kotyków, ale z głodu popularności 
jest bardzo ciężko”. Czy nie zmienił 
pan zdania?

 Prawda. Nadal. Trzeba mieć bar-
dzo dużą odporność psychiczną. Dużo 
umieć, żeby wiedzieć, czego się nie 
umie. Najgorsi są ci, co zrobią szkołę 
muzyczną pierwszego stopnia i uważa-
ją, że są najlepsi. My mieliśmy gigan-
tów, autorów książek i wykładowców, 
jak Skobyszewski, Weber, oni mnie tyle 
nauczyli, że ja wiem, czego nie wiem. I 
trzeba mieć skromność w sobie, samemu 
wiedzieć, kim jestem. Nie jest to łatwe, 
gdzie dzisiaj jedno przypadkowe poka-
zanie w telewizji tworzy coś, lub uderza 
jak grom, i pozostaje na wieki w tym 
kimś.

 Powiedział pan, że wolałby nie 
mieć włosów. Dlaczego?

 Nie wiem, dlaczego wszyscy czepia-
ją się moich włosów. Fakt, jestem przez 
nie rozpoznawalny. Wie pan, gdybym 
ich nie miał, byłoby mi łatwiej z ich 
pielęgnacją. Miłe jest dla mnie, że to 
szczególnie panie wypytują mnie o nie i 
twierdzą, że jest mi w nich dobrze. A ko-
biety na tym się znają, więc im wierzę.

 Przeczytałem, że Zbigniew 
Wodecki chwalił się zażywaniem 
narkotyków, jak marihuana...

 Nie, bez przesady, nie zażywałem. 
Spróbowałem, ot tak. Trzeba wiedzieć, 
mogę się wtedy sparzyć i zobaczyć – to 
jest złe, o co w tym chodzi. Alkohol i 
papierosy używam jak większość ludzi 
mądrych, czyli okazjonalnie. Staram 
się ich unikać, ale nieraz trzeba. Poza 
tym nie jestem młody i po większych 
ilościach cierpię jak większość, a przy 
moim trybie pracy, wielu koncertach 
byłoby to niepoważne. No i nie mogę 
zawieść swojej publiczności. Szacunku 
dla ludzi nauczono mnie od małego i to 
jest we mnie.

 Chciałbym zapytać o pana cór-
ki. Powiedział pan, że wszystkie 
pana dzieci chodziły do szkoły mu-

zycznej, czego nie może pan sobie 
darować, bo ten zawód wymaga nie 
dość, że dużo pracy, ale i palca Pana 
Boga. I jeszcze trzeba mieć hopla.

 Tak, to są dorośli ludzie. Fakt, nie 
zawsze miały same chęć, katowałem je 
muzyką i właściwie katuję wszystkie 
moje dzieci muzyką. To już czterdzieści 
lat. Świat muzyka to też świat zamknię-
ty. Ci ludzie, którym ja chciałem zaim-
ponować, już wymarli, a ci co żyją, mają 
ponad 50 kg więcej lub są bez włosów 
(śmiech).Więc chciałem mieć muzyczne 
dzieci. Teraz dla mnie ten cykl jest już 
zamknięty. 

 Ja osobiście, oprócz wielu pana 
piosenek, lubię tę: „Lubię wracać 
tam, gdzie byłem”. Czy pamięta 
pan, jak powstała?

 Ja napisałem muzykę. Udało się 
namówić naszego geniusza - Wojtka 
Młynarskiego. Pięknie napisał do tej 
muzyki tekst, co jest zawsze trudniej-
sze. Ja zawsze wspominam, że ja bym 
do jego tekstu nie napisał tak pięknie jak 
on. Coś cudownego, to jest jedna całość, 
nierozerwalna. Tak to nazwałem go ge-
niuszem.

 Proszę o słów kilka dla naszych 
czytelników.

 Kochani, powiedzieć wam chcę, że 
sztuka jest piękną rzeczą. W tym malar-
stwo, rzeźba, i to trzeba znać. Polecam 
słuchać muzyki, żeby się na niej znać. 
Muzyka nie służy tylko do zabawy, ale 
do słuchania, dawania radości, rozwija-
nia wyobraźni. Weźcie muzykę Bacha, 
Paganiniego. Zobaczcie, ile w niej jest 
jazzu, ile swingu. Ta prawdziwa mu-
zyka istnieje, słuchajcie ją, a poprawi 
się wasz wachlarz zmysłowy. I będzie 
się wam przyjemniej żyć. Trzeba mieć 
pasje, jeżeli jej nie masz - jest się tuma-
nem i tyle. Dziękuję za takie serdeczne 
przyjęcie.

rozmawiał:
 Wiesław Kaczmarek

Muzyka nie służy tylko do zabawy (rozmowa ze Zbigniewem Wodeckim) 

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywa: 

Andrzej Gruchocki z Ostrzeszowa

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA JAGIELLOŃSKA, UL. JAGIELLONKI 30,  

TEL: 62 730 94 64 
GODZINY DYŻUROWANIA: 

DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Kontynuując ubiegłotygo-
dniowe rozważania zwią-

zane z zarządem nieruchomością 
wspólną należy zwrócić uwagę na 
możliwości ustanowienia zarzą-
du przymusowego przez sąd.

Możliwość taka powstaje w sytu-
acji, gdy zarząd nie został powołany 
lub pomimo powołania nie wypełnia 
swoich obowiązków, albo narusza za-
sady prawidłowej gospodarki.

Obowiązkiem zarządu jest m.in. 
złożenie właścicielom lokali roczne-
go sprawozdania ze swojej działal-
ności, zwoływanie co najmniej raz 
w roku zebrania ogółu właścicieli. 
Przedmiotem takiego zebrania jest 
m.in. uchwalenie rocznego planu 
gospodarczego zarządu nierucho-
mością wspólną i opłat na pokrycie 
kosztów zarządu, a także ocena pracy 
zarządu lub zarządcy. Zebrania wła-
ścicieli - niezależnie od powyższego 

sposobu ich zwołania mogą być także 
- w razie potrzeby - zwoływane przez 
zarząd na wniosek właścicieli loka-
li dysponujących co najmniej 1/10 
udziałów w nieruchomości wspólnej.

Obowiązkiem zarządcy lub 
zarządu jest także zawiadomie-
nie o zebraniu każdego właściciela 
lokalu na piśmie przynajmniej na 
tydzień przed terminem zebrania. 
Obowiązkowa treść takiego zawiado-
mienia to wskazanie dnia, godziny, 
miejsca i porządku obrad. Jeżeli pla-
nowane są zmiany we wzajemnych 
prawach i obowiązkach właścicieli, 
to należy także wskazać treść plano-
wanych zmian.

Właściciele lokali w formie uchwa-
ły udzielają zarządowi absolutorium 
z prowadzonej działalności, przy 
czym prawo kontroli zarządu służy 
każdemu właścicielowi lokalu.

adwokat Paweł Wala

Odmowa udzielenia pożycz-
ki przez bank może mieć 

różne przyczyny. Nie wszystkie 
dotyczą bezpośrednio kredyto-
biorcy. Zdarza się czasami, że nie 
otrzymujemy upragnionego kre-
dytu z powodu pracodawcy, który 
np. nie potwierdza zatrudnienia 
przez telefon albo, co gorsze, wpi-
sany jest na „bankową czarną” li-
stę. Dość często jednak u podstaw 
negatywnej decyzji banku leży po 
prostu brak zdolności kredytowej. 

W ostatnich miesiącach banki 
zmieniły swoje procedury, i tu dobra 
wiadomość dla bene� cjentów pro-
gramu „ Rodzina 500 plus”, niektóre 
z nich zaczęły uwzględniać wpływ z 
tego tytułu przy wyliczaniu zdolno-
ści. Trzeba podkreślić, że dotyczy to 
tylko zobowiązań zaciąganych na 
krótkie okresy. A zatem ów dodat-

kowy dochód nie zmieni sytuacji w 
przypadku kredytów hipotecznych, 
uruchamianych zazwyczaj długoter-
minowo. Jednak osoby, które kilka 
miesięcy temu spotkały się z odmo-
wą w banku, właśnie z powodu zbyt 
niskiego dochodu rodziny, z pewno-
ścią mogą sprawdzić ponownie swoje 
szanse na pożyczkę. 

Oczywiście, ponieważ jest to no-
wość na rynku (banki jak dotąd nie 
wliczały do dochodu świadczeń so-
cjalnych - z małymi wyjątkami), na-
leży liczyć się z pewnymi ogranicze-
niami. Oprócz okresu kredytowania 
pożyczkodawcy mogą obniżyć rów-
nież dostępną w takich przypadkach 
kwotę gotówki. 

Jeśli chodzi o udokumentowanie 
tego dochodu, jak zwykle uczynić 
można to na kilka sposobów. By 
potwierdzić wypłatę świadczenia 

„Rodzina 500 plus” wystarczy przed-
stawić w banku decyzję o przyzna-
niu świadczenia, potwierdzenie jego 
wpływu na konto bankowe lub po-
twierdzenie odbioru w kasie właści-
wego urzędu czy MOPS-u. 

Zainteresowanym szczegółowe 
informacje i wymagania w tym za-
kresie przedstawią doradcy kredyto-
wi. Z pewnością warto przyjrzeć się 
ponownie ofertom bankowym i być 
może w końcu zrealizować rodzinne 
marzenia o nowym samochodzie, 
domowym sprzęcie, remoncie czy 
wyśnionym wakacyjnym wyjeździe. 
Lato wszak w pełni!

Zespół placówki kredytowej
WM Finanse

ul. Powstanców Wlkp. 7
w Ostrzeszowie
tel. 790 202 232

Sierpień w ogrodzie warzyw-
nym jest przede wszystkim 

okresem zbioru wielu warzyw, 
m.in. pomidorów, papryki, ober-
żyny, ogórka, kabaczka czy cuki-
nii, a także fasoli szparagowej, 
brokułów, kala� ora oraz wcze-
snych odmian kapusty i marchwi.

• Żółknienie liści ziemniaków jest 
sygnałem, iż ziemniaki dojrzały do 
zbioru. Z ziemi wyjmujemy je widła-
mi lub motyką i pozwalamy im do-
brze wyschnąć.

• W tym miesiącu należy zakoń-
czyć zbiór ziół, takich jak tymianek 
i szałwia lekarska, gdyż ich pędy wy-
magają czasu na przygotowanie się 
do nadejścia zimy. Po zasuszeniu, 
zioła należy przechowywać w dobrze 
zamkniętych naczyniach. Po zakoń-
czeniu zbiorów należy usunąć z zie-
mi i spalić pozostałości po ziołach, 
co pozwoli uniknąć chorób i ataków 
szkodników.

• W sierpniu możemy uprawiać po-
plony na zbiór jesienny. Na początku 

miesiąca należy wysiać szpinak, sa-
łatę masłową, endywię, koper ogro-
dowy, kapustę pekińską, rzodkiew i 
rzepę. Nieco później, w połowie mie-
siąca, wysiewamy nasiona roszponki 
i szczawiu.

• Na początku sierpnia sadzimy 
również rozsadę warzyw uprawia-
nych na zbiór jesienny. Z rozsadni-
ka przenosimy na zagony rozsadę 
wczesnych odmian sałaty masłowej 
i kruchej, kalarepy, jarmużu czy też 
fenkułu.

• Do około 20-go sierpnia wskaza-
ne jest ogłowienie stożków wzrostu 
pędów pomidorów, papryki i dyni. W 
przypadku pomidorów ogławiamy 
tylko odmiany wysokorosnące. Za-
bieg ten polega na wyłamaniu stożka 
wzrostu rośliny nad ostatnim kwit-
nącym gronem, pozostawiając nad 
nim 2 liście. Usuwamy również pędy 
boczne i dolne liście pomidora. Za-
biegi te wykonujemy przy pogodzie 
suchej, bezdeszczowej. Ogławianie 
sprzyja skierowaniu siły rośliny na 

rozwój owoców.
• Już od wiosny w ogrodzie wa-

rzywnym mogły pojawiać się kolejne 
pokolenia połyśnicy marchwianki, 
jednak największe szkody powodu-
ją larwy letniego pokolenia uszka-
dzające zewnętrzne części korzeni 
spichrzowych marchwi. Uszkodze-
nia korzeni zobaczymy we wrze-
śniu i październiku, kiedy to larwy 
zaczną się wgryzać w korzenie mar-
chwi. Aby ustalić czy połyśnica mar-
chwianka stanowi realne zagrożenie, 
trzeba ustalić jej liczebność poprzez 
stosowanie żółto-pomarańczowych 
tabliczek lepowych. Jeśli na tablicz-
ce zauważymy liczne szkodniki, to 
powinien pomóc oprysk bioprepa-
ratem Bioczos BR. Najlepiej jed-
nak zapobiegać występowaniu tego 
szkodnika poprzez uprawę marchwi 
współrzędnie z innymi warzywami 
lub przyspieszając jej zbiór, tak aby 
larwy nie zdążyły się wgryźć do ko-
rzeni.

Wasz Ogrodnik

Własność lokali cz. IV „Rodzina 500 plus” poprawi zdolność kredytową? 

Sierpień w ogrodzie warzywnym

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Sprzedam szczeniaki owczarka niemieckiego długowłosego, po rodzicach z rodowodem. Zostało 
5 suczek. Cena 500 zł. Kontakt pod numerem tel. 605 643 568



11

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

26 lipca 2016 r.

Kiedy temperatura rośnie, 
pokarmy szybciej się psują 

i stają się zagrożeniem dla zdro-
wia. Najbardziej narażone na nie-
korzystne zmiany jest mięso. Na 
nie uważaj najbardziej podczas 
upałów i sprawdź, jak radzić sobie 
z tym delikatnym produktem.

W SKLEPIE
Zanim jeszcze dokonasz zakupu 

mięsa w czasie, kiedy na zewnątrz 
powietrze osiąga zawrotne tempe-
ratury, pamiętaj o tych trzech zasa-
dach.

1. Sprawdzaj lodówki
Jeśli wybierasz mięso ze skle-

powych lodówek zwracaj uwagę na 
to, aby w ich wnętrzu utrzymana 
była dostatecznie niska tempe-
ratura, a drzwiczki były szczelnie 
domknięte. Wybieraj porcje z samego 
dna albo tyłu lodówki, gdzie tempe-
ratura jest najniższa. Jeśli wiesz, że 
do domu będziesz wracać ponad pół 
godziny, kup torbę termiczną i umieść 
w niej mięso.

2. Sprawdzaj datę
Podczas upału ze szczególną niż 

zwykle dociekliwością sprawdzaj 
daty ważności. Nie kupuj kawał-
ków z wyprzedaży oraz z oznaczo-
nym ostatnim dniem daty przydat-
ności do spożycia. Mięso musi być 
świeże i najwyższej jakości. Musi 
być jędrne, sprężyste, lekko wil-
gotne i musi mieć jednolity kolor bez 
plam i przebarwień. Mięso nie może 
mieć żadnego zapachu. Pamiętaj, 
żeby zawsze zabrać paragon. Jeśli 
w domu po obejrzeniu zakupionego 
kawałka coś cię zaniepokoi, od razu 
zwróć towar. Nigdy nie przygotowuj 
i nie spożywaj mięsa wątpliwej jako-
ści. Nie bój się też zwracać towarów 
- to twoje prawo.

3. Kupuj rano
Jeśli kupujesz u rzeźnika, na za-

kupy wybieraj się rano. Mięso będzie 
świeże, a ty przechowasz je w prawi-
dłowy sposób. W sklepie lodówka jest 
otwierana wielokrotnie, co powoduje 
stałe przedostawanie się ciepłego po-
wietrza do jej wnętrza. Lepiej tego 
uniknąć. Jeśli nie możesz wstać 
wcześniej, dzień wcześniej poproś 
w sklepie o odłożenie porcji dla ciebie 
i wyznacz godzinę odbioru. Poproś o 
przechowywanie mięsa w chłodni.

W DOMU
Po zakupach pamiętaj o wprowa-

dzeniu kilku podstawowych zasad 
w zakresie przechowywania oraz 
przygotowywania mięsa. Pamiętaj, 
że świeże mięso nie ma żadnego 
zapachu i tylko takie nadaje się do 
spożycia.

4. Myj lodówkę
Przynajmniej raz w miesiącu myj 
lodówkę. Raz w tygodniu rób prze-
gląd i usuwaj przeterminowane pro-
dukty. Nie dopuść do rozwoju pleśni 
i nie przechowuj zgniłych warzyw 
oraz owoców. Mięso trzymaj na od-
dzielnych półkach w odpowiednich 
pojemnikach z krateczką. Dzięki niej 
mięso nie będzie leżało w sokach i bę-
dzie lepiej wentylowane.

5. Myj deski
Używasz desek drewnianych? 

Pamiętaj o ich odpowiednim czysz-
czeniu i konserwacji. Raz na tydzień 
zostaw deskę na blacie i pokryj ją gru-
bą warstwą soli. Rano usuń sól i prze-
trzyj deskę ściereczką. Jeśli możesz 
używaj desek szklanych, marmuro-
wych lub ceramicznych, ale unikaj 
plastykowych.

6. Dezynfekuj noże
Każde cięcie to okazja do rozprze-

strzeniania się bakterii. Zanim przy-
stąpisz do krojenia mięsa przygotuj 
odpowiednio nóż. Wymyj go dokład-

nie pod bieżącą wodą z płynem do 
mycia naczyń, wytrzyj, naostrz i 
przetrzyj spirytusem.

7. Usuwaj kości
Jeśli posiadasz spory kawałek 

mięsa z kośćmi, od razu je usuwaj, 
zwłaszcza w przypadku, gdy są to 
duże kości, np. udźca. Znajdujące się 
najbliżej nich mięso będzie psuć się 
najszybciej.

8. Uporządkuj lodówkę
Wprowadź kilka zasad do organi-

zacji swojej lodówki. Świeże mięso 
przechowuj na najniższych półkach 
lub w szufladach. Tam temperatura 
jest niższa. Jeśli twoja lodówka po-
siada mniejsze strefy z możliwością 
ustawienia innej temperatury zadbaj 
o to, aby były tam najwyżej 4°C. Su-
rowe mięso przechowuj w lodówce 
maksymalnie 1 dzień. Podczas upa-
łów obniż temperaturę w lodówce o 
2 stopnie i unikaj jej częstego otwie-
rania.

9. Zamrażaj
Zbliża się graniczna data przydat-

ności do spożycia? Zamroź mięso, 
a unikniesz jego zepsucia i rozwoju 
bakterii. Nigdy nie zamrażaj mięsa 
w sklepowych opakowaniach. Prze-
kładaj je do przeznaczonych do tego 
celu pojemników lub torebek owijając 
wcześniej w papier nieprzepuszcza-
jący wilgoci, np. papier do pieczenia.

10. Konserwuj
Jeśli chcesz przedłużyć żywotność 

mięsa, konserwuj je. Najbardziej po-
pularnym sposobem jest posolenie 
go lub dodanie do marynaty alko-
holu, który stanowi silną truciznę 
dla bakterii. Inny sposób to obróbka 
cieplna. Usmaż lub upiecz mięso. 
Tak przygotowane możesz przecho-
wywać w lodówce dłużej niż świeże, 
nawet 4 dni.

ADA

Wystarczy chwila nieuwagi, 
aby zaplamić ulubione 

ubranie sokiem z jagód. Nie ma jed-
nak tragedii - istnieje klika spraw-
dzonych domowych sposobów na to, 
aby usunąć plamy.

Roztwór z kwasku cytrynowego
Skutecznym i sprawdzonym przez 

nas sposobem na usunięcie plam z ja-
gód jest moczenie zabrudzonego ubra-
nia w roztworze z kwasku cytrynowe-
go. Do miski wlewamy letnią wodę i 

rozpuszczamy w niej duże opakowanie 
kwasku cytrynowego. Zabrudzone 
ubranie zanurzamy w roztworze i pozo-
stawiamy na godzinę. Jeśli po godzinie 
plama jest jeszcze widoczna, wydłuża-
my czas moczenia do 6 h. Można też 
pozostawić ubranie na całą noc. Po tym 
zabiegu normalnie pierzemy ubranie.

Roztwór z octu
Plamy z jagód można także usunąć 

mocząc zabrudzone ubrania w roztwo-
rze z octu. W przypadku świeżych plam 

wystarczy przygotować roztwór w pro-
porcjach 1:2 (ocet:woda). Zaschnięte 
plamy moczymy z kolei w roztworze 
1:1. Ubranie pozostawiamy w roztwo-
rze na 1-2 godziny.

Sok z cytryny
Na pojedyncze plamy, zwłaszcza 

jeśli nie chcemy prać całego ubrania i 
mamy mało czasu, polecamy z kolei sok 
z cytryny. Na wacik kosmetyczny wyci-
skamy sok z cytryny i przecieramy pla-
mę z jednej i z drugiej strony tkaniny. 
Na koniec spłukujemy bieżącą wodą.

ADA

Mięso w upał – jak się z nim obchodzić

Jak usunąć plamy z jagód?

Czarne jagody od wieków stosowane były nie tylko w kuchni, lecz 
także w medycynie ludowej. Jagody mają piękny, intensywny kolor – 
sok lub przetarte owoce doskonale nadają się do barwienia kremów, 
galaretek, lodów i owocowych sosów. Warto wykorzystać letni sezon 
i skusić się na przepyszne dania z jagodami!

Kuchareczka

Potrzebne składniki:
- jagody (50 dag)
- mąka ziemniaczana (2 łyżki)
- mleko (4 szklanki)
- cukier (8 łyżek)
- cukier wanilinowy (2 łyżeczki)
Sposób przygotowania:
- Mleko wlać do garnka i zagotować.
Następnie wsypać jagody oraz cukry, 
zagotować.
- Do wrzątku wlać mąkę wymiesza-

ną z kilkoma łyżkami zimnej wody, 
zagotować.
- Zdjąć z ognia i zmiksować.
- Odłożyć w chłodne miejsce do 
schłodzenia.

Potrzebne składniki:
- mąka (350 g)
- jogurt naturalny (1,2 l)
- soda (1,2 łyżeczki)
- jajka (2 sztuki)
- jagody (1 dag)
- tłuszcz (do smażenia)
- cukier puder do posypania (1 dag)
Sposób przygotowania:
- Jagody przebrać, umyć, osączyć na 
sicie.
- Jajka wybić do miski, dodać jogurt i 

mąkę, zmiksować mikserem.
- Do zmiksowanego ciasta dodać 
sodę, dobrze wymieszać.
- Ciasto powinno mieć gęstość śmie-
tany.
- Do gotowego ciasta wrzucić jagody, 
wymieszać.
- Tłuszcz dobrze rozgrzać na patelni, 
łyżką kłaść na tłuszcz i smażyć pla-
cuszki z 2 stron na złoty kolor.
- Gotowe placuszki posypać cukrem 
pudrem.

Potrzebne składniki:
- jajka (4 sztuki)
- żółtka (2 sztuki)
- mąka tortowa (0,75 szklanki)
- proszek do pieczenia (1 łyżeczka)
- kawa rozpuszczalna (2 łyżki)
- masło (25 dag)
- mleko (1 szklanka)
- gotowy krem waniliowy (1 opako-
wanie)
- jagody (1 szklanka)
 Sposób przygotowania:
- Ciasto: Białka ubijamy z cukrem 
na bezę, żółtka ucieramy z kawą i łą-
czymy z ubitymi białkami, na koniec 
dodajemy przesianą mąkę z prosz-
kiem i delikatnie mieszamy. Ciasto 
wylewamy cienką warstwą na blasz-
kę wyłożoną papierem. Piec 10 min 
w temp. 200 st., zwilżyć ściereczkę 
wodą, upieczone ciasto wyjąć na ście-
reczkę, zdjąć papier i zwinąć w rulon 

i ostudzić.
- Krem: można zrobić z przepisu na 
opakowaniu, ale ja robię tak. Zimne 
mleko ubijamy z proszkiem kremo-
wym i łączymy z utartym masłem, 
całość ucieramy jeszcze chwilkę na 
puszysty krem. Rozwijamy ostudzo-
ne ciasto i smarujemy kremem zo-
stawiając do posmarowania rolady, 
posypujemy jagodami, zwijamy de-
likatnie w rulon, smarujemy resztą 
kremu (możemy ciasto udekorować 
lub zostawić tak jak jest).

Potrzebne składniki:
Ciasto:
- mąka pszenna (3 szklanki)
- cukier (0,5 szklanki)
- żółtka (5 sztuk)
- margaryna (25 dag)
- proszek do pieczenia (2 łyżeczki)
- kawa rozpuszczalna (2 łyżki)
Masa jogurtowa:
- jogurt naturalny (1 l)
- białka (5 sztuk)
- cukier (1 szklanka)
- budyń kokosowy (2 opakowania)
- wiórki kokosowe (20 dag)
Dodatkowo:
- jagody (1 szklanka)
- powidła mirabelkowe (1 szklanka)
Sposób przygotowania:
- Margarynę posiekać z cukrem, do-
dać do niej żółtka i przesianą mąkę 
wymieszaną z proszkiem do piecze-
nia i kawą, zagnieść szybko ciasto. 
3/4 ciasta schłodzić, a 1/4 zamrozić.
- Białka ubić na sztywno z dodatkiem 
cukru; do dobrze ubitych białek wlać 

jogurt (cały czas ubijać), wsypać pro-
szek budyniowy i 1/2 łyżeczki prosz-
ku do pieczenia, na koniec do masy 
dodać wiórki kokosowe i delikatnie 
wymieszać.
- Formę do pieczenia (33 cm na 22 
cm) na dnie wysmarować margary-
ną i wyłożyć większą część ciasta; po 
wierzchu posmarować je powidłami 
i wylać masę jogurtową, jagody wy-
mieszać z 1 łyżką mąki i posypać 
nimi po masie jogurtowej.
- Zamrożone ciasto zetrzeć na tar-
ce z grubymi oczkami i powstałymi 
wiórkami posypać całe ciasto. Pie-
karnik nagrzać do 180 st. i piec ciasto 
około 50 minut; po upieczeniu bar-
dzo dobrze wystudzić i dopiero kroić.

Przepisy z jagodami

Chłodnik z leśnych jagód

Placuszki z jagodami

Rolada kawowa z jagodami

Niby sernik z jagodami

Wielkopolska Wojewódzka Komenda OHP prowadzi nabór kandydatów do bezpłatnego projektu
 „Akcja-aktywizacja” Projekt ma na celu pomoc młodzieży w uzyskaniu kwalifikacji

 i w  wejściu na rynek pracy takżedla osób niepełnosprawnych
Projekt „Akcja -aktywizacja” skierowany jest do młodzieży :

- w wieku 16-17 lat  z wykształceniem gimnazjalnym
- nie posiadającej kwalifikacji i doświadczenia zawodowego lub posiadającej niskie kwalifikacje zawodowe 

Oferujemy następujące formy wsparcia:
     - zajęcia z doradcą zawodowym

     - warsztaty aktywnego poszukiwania pracy
     - kwalifikacyjny kurs zawodowy

     - kurs komputerowy  ECDL
     - wsparcie psychologiczne,

     - zajęcia z zakresu zapobiegania depresji
 Gwarantujemy:

     - stypendium do kursu kwalifikacyjnego
     - uczestnicy zostaną objęci wsparciem socjalnym w postaci wyżywienia na czas trwania kursu

     - dofinansowanie do kosztów dojazdu na zajęcia 
Rozpoczęcie rekrutacji do projektu lipiec-sierpień 2016

Zgłoszenia przyjmujemy w 15-5 Hufiec Pracy w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 16a tel 62 732-43-93
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Miłośnicy dobrej zabawy 
tym razem mieli okazję 

spotkać się na stadionie sporto-
wym w Doruchowie. Organizato-
rzy przygotowali szereg niespo-
dzianek. 

Wakacyjny festyn odbył się w 
minioną niedzielę - 24 czerwca, 
a wszystko za sprawą Gminnego 
Ośrodka Kultury w Doruchowie z 
dyrektorem Ryszardem Mazurem 
na czele, który dzielnie nadzorował 
prace i przygotowania przed imprezą, 

co niejednokrotnie podkreślano tego 
popołudnia. Podziękowania kiero-
wano również w stronę wójta gminy 
Józefa Wilkosza oraz radnego powia-
towego Maksymiliana Ptaka, którzy 
tego dnia byli obecni na stadionie. 

Turniejem piłkarskim na Orliku 
rozpoczęto wspólną zabawę. Dla 
tych, którzy nie lubują się w roz-
grywkach sportowych organizatorzy 

przewidzieli nieco inny rodzaj roz-
rywki w postaci strzelania do tarczy 
z wiatrówki, a organizatorem tegoż 
turnieju był sołtys Adam Wypchło. 
Na najmłodszych uczestników festy-
nu czekały animacje szalonej Cioci 
Karolci, która tradycyjnie przygoto-
wała sporo konkursów z drobnymi 
upominkami, a do wspólnej zabawy 
zaprosiła nie tylko dzieci, ale i rodzi-
ców, którzy mieli okazje zmierzyć się 
między innymi z popularną ,,Jaka to 
melodia”. 

Nie zabrakło również młodych lu-
dzi na scenie. Tym razem dla publicz-
ności wystąpił zespół rockowy Dzieci 
Agnieszki z Klonowej, który pokazał, 
że rock nie musi być ,,rażący” dla uszu 
i słuchacze chętnie słuchali utworów 
w wykonaniu artystów. 

Prawdziwie liczną publiczność 
jednak zebrał pokaz jazdy ekstre-
malnej na motocyklach w wykonaniu 

Marcina Mośka ,,Mochu” z Dolnego 
Śląska, któremu towarzyszył Daniel 
Szczypior ,,Szczypek” z Pajęczna, 
położonego w woj. łódzkim. Obaj 
panowie zaserwowali obserwato-
rom sporo wrażeń i hałasu wykonu-
jąc sztuczki na swych motocyklach. 
Stanterzy cechowali się wieloletnim 
doświadczeniem i precyzją podczas 
wykonywania swych sztuczek. Przy-
pomnijmy, stant wywodzi się z Ame-
ryki Północnej, a wziął się dosłow-
nie z zabawy motocyklem, jazdy na 
przednim i tylnym kole na ulicach i 
placach. Sport wyczynowy, który od 
stosunkowo niedawna pojawił się w 
Europie, to setki godzin ciężkiej pra-
cy i treningów. Pokaz z pewnością był 

bardzo udany i na długo pozostanie 
w pamięci mieszkańców Doruchowa. 
Dowodem tego są słowa zachwytu, 
które dało się słyszeć po występie.

Po ogromnej dawce wrażeń w wy-
konaniu motocyklistów przyszedł 
czas na dawkę humoru, a to za spra-
wą występującego na scenie kabare-
tu Malina, po których organizatorzy 
przewidzieli dla fanów śląskich szla-
gierów koncert zespołu Kola i Jula. 

Dla tych, którzy mieli jeszcze nad-
miar energii przygotowano zabawę 
taneczną na świeżym powietrzu. Fe-
styn poprowadził znany w okolicy z 
żartów i dobrego humoru – Sławomir 
Janelt. 

MaG

Zespół De Silvers oraz śląska ka-
pela im. Józefa Poloka – to 

gwiazdy gminnej biesiady, jaka odbyła 
się w ubiegłą niedzielę w miejscowości 
Ignaców. Na imprezę zaprosili Kobylo-
górski Ośrodek Kultury wraz z radą so-
łecką wsi Ignaców. 

Corocznie organizowana w gminie Ko-
byla Góra plenerowa impreza tym razem 
ob� towała przede wszystkim w muzykę 
biesiadną, którą prezentowali, ale także 
i zapraszali do wspólnej zabawy członko-
wie zespołu muzycznego De Silvers oraz 
5-osobowa kapela rodem ze Śląska. Znany 
z roli listonosza w serialu „Święta Wojna” 

Paweł Polok wraz z resztą kapeli przenie-
śli uczestników w iście biesiadne klimaty. 
Nie brakowało dynamicznych, porywają-
cych do tańca brzmień, ale również i sen-
tymentalnych, skłaniających do re� eksji 
piosenek. 

Prócz atrakcji muzycznych Ignaców 
może pochwalić się również innymi, jakie 
przygotowali na niedzielne popołudnie 
organizatorzy biesiady. Był konkurs strze-
lecki, którego wszyscy uczestnicy otrzy-
mali drobne upominki, syto zaopatrzony 
w ciasta przygotowane przez mieszkanki 
miejscowości bufet, grill oraz inne smako-
łyki. Tradycyjnie nie mogło oczywiście się 
obejść bez dziecięcych szaleństw na dmu-
chanym zamku czy przejażdżek bryczką. 

W niedzielne popołudnie, 17 
lipca około godziny 17 na 

dziedzińcu ostrzeszowskiej baszty 
zjawiło się dużo osób. Nie dziwiło 
mnie to, bo zapowiadane wydarzenie 
prezentowało na a� szu znane i lu-
biane nazwiska wykonawców ope-
retki. Ci uznani i znani przez ostrze-
szowską publiczność to: Emilia 
Zielińska, Karolina Garlińska, Wie-
sław Paprzycki, Mirosław Niewia-
domski. 

Operetka z humorem. I tak było. 
Piękne, znane arie oraz konferansjerka 
na dobrym poziomie w

wykonaniu Mirosława Niewiadom-
skiego. Jego wykonanie „Twoim jest 
serce me” F. Lehara oraz „Wielka sława” 
z „Barona Cygańskiego” poruszyły i roz-
paliły serca widzów do tego stopnia, że 
śpiewali razem z panem Mirkiem. Utwo-
rami z humorem i aktorstwem wprowa-
dził nas - widzów -  w radosny śmiech 
i zabawę doskonały Wiesław Paprzycki. 
Jego śmiałe i zabawne wykonanie „Zim-
nego drania” H. Warsa oraz „Gdybym ja 

miał cztery nogi” J. Petersburskiego z 
iskrą upojenia alkoholowego dodawały 
tylko uroku i salwy śmiechu. To miłe 
nam słuchaczom spotkanie z operetką 
wprawiło nawet pogodę do radości i od-
wzajemniła się ona słońcem. Jak miło 

Wakacyjny festyn w Doruchowie

Tak się bawi Ignaców

Ostrzeszów operetkowy z nutą humoru
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Biesiadne granie plus cała oprawa im-
prezy sprzyjały integracji oraz wspólnej za-
bawie. Zarówno mieszkańcy gminy Kobyla 
Góra, jak i osoby, które pojawiły się gościn-
nie w Ignacowie nie szczędziły energii na 
świętowanie.

Niedzielna biesiada odbyła się pod prze-
wodnictwem Arka Olejniczka. Za naszym 
pośrednictwem, sołtys sołectwa Ignaców 
Barbara Kunc serdecznie dziękuje wszyst-
kim, którzy w jakikolwiek sposób przyczy-
nili się do organizacji imprezy. Szczególne 
wyraz wdzięczności kierowane są w stronę 
sponsorów, bez których pomocy biesiada 
nie doszłaby do skutku. 

KK

Zabawy plenerowe w pełni. 
W niedzielę, 17 lipca festyn 

rodzinny zorganizowano również 
w miejscowości Chlewo (gm. Gra-
bów nad Prosną). Na jego uczest-
ników czekało moc atrakcji: kon-
kursy z nagrodami, dmuchane 
zamki, a na zakończenie wspólna 
biesiada.

Festyn organizowany przez pa-
nią sołtys Marię Suską wraz z radą 
sołecką na stałe wpisał się w kalen-
darz imprez. Tym razem zabawę dla 
całych rodzin zorganizowano 17 lip-
ca. Na miejscowym boisku zjawili się 
mieszkańcy, jak i goście. Wśród przy-
byłych można było również dostrzec 
przedstawicieli grabowskiego urzędu 
w osobach skarbnik Heleny Stelmach 
i przewodniczącej Rady Miejskiej 
Genowefy Poręby. Na szczęście tego 
dnia pogoda dopisała, a wiadomo, 
kiedy słońce, to i ochota do zabawy 
większa. Na uczestników imprezy 
czekało wiele atrakcji. Organiza-
torzy wspierani przez Grabowskie 
Centrum Kultury przygotowali m. 
in. liczne zabawy dla najmłodszych, 
ale nie brakło też zajęć dla tych nieco 
starszych. 

Po godzinie 16 rozpoczęły się ani-
macje, gry i konkursy dla dzieci. Te 

prowadziły dwie - kolorowo ubrane 
- panie animatorki z Ostrowa Wlkp. 
Najmłodsi zmierzyli się m. in. w bie-
gu w workach, przeciąganiu liny (tu 
bezkonkurencyjni byli chłopcy), czy 
też konkursie z hula-hop. Mimo że 
byli lepsi i ci nieco gorsi, to tak na-
prawdę nikt nie był przegrany. Każ-
dy z uczestników zabaw otrzymywał 
słodki podarunek. 

Dzieci mogły także do woli ko-
rzystać z darmowych dmuchanych 
zamków. Było też malowanie buziek. 
Miejscowe boisko szybko zapełniło 
się motylami czy też dzikimi tygrysa-
mi. Wiadomo, że jak festyn, to musi 

być również popcorn, wata cukrowa, 
napoje i grill – o to także zatroszczyli 
się inicjatorzy imprezy. 

Festyn był doskonałą okazją do 
towarzyskich pogawędek. Kiedy naj-
młodsi korzystali z atrakcji przygo-
towanych z myślą o nich, zajmowani 
przez barwnie przebrane animatorki, 
ich rodzice i opiekunowie miło spę-
dzali czas na rozmowach. A z chwi-
lą, gdy na niebie pojawił się księżyc, 
maluchy udały się do swoich łóżek, 
a dorośli zakończyli ten udany dzień 
wspólną zabawą taneczną. Kolejna 
taka impreza za rok. 

(KIR) 

miał cztery nogi” J. Petersburskiego z 
iskrą upojenia alkoholowego dodawały 
tylko uroku i salwy śmiechu. To miłe 
nam słuchaczom spotkanie z operetką 
wprawiło nawet pogodę do radości i od-
wzajemniła się ona słońcem. Jak miło 

było widzieć te radosne i uśmiechnięte 
twarze. Nie myślcie jednak, że zapo-
mniałem o paniach solistkach. One 
- kobiety piękne i utalentowane dopeł-
niały cały koncert i doprowadzały wi-
downię do wrzenia radości i wspólnej 

zabawy. Emilia Zielińska i w jej wykona-
niu „Kuplety Adeli” J. Straussa, piękna 
„Trzpiotka” N. Dostala i wspólna pieśń 
„Przetańczyć całą noc” z „My Fair Lady” 
były cudowne. Również w wykonaniu 
arii kroku jej dotrzymywała Karolina 

Garlińska, która swym pięknym wyko-
naniem „Lu - Lu” z operetki „Dama od 
Maxima” oraz sławną i znaną „Arię ze 
śmiechem” z „Pericola” J. O� enbacha 
wprost zachwyciła.

Drodzy czytelnicy, wymieniłem tyl-
ko niektóre pieśni, drugie tyle wykonali 
równie przepięknie. Artyści otrzymali 
brawa na stojąco. To było piękne popołu-

dnie. Długo trwały rozmowy z solistami, 
podpisywanie płyt oraz wspólne zdjęcia. 
Widziałem też radość w oczach dyrek-
tora Artura Derewieckiego oraz pra-
cowników Ostrzeszowskiego Centrum 
Kultury, bo to następny ich sukces i 
potwierdzenie, że to co robią, jest doce-
nione przez mieszkańców Ostrzeszowa.

Wiesław Kaczmarek

Tak się bawi Ignaców Na sportowo i wesoło

Ostrzeszów operetkowy z nutą humoru
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Aktualności ze świata komet - Sonda Rosetta i kometa 67P

Choć sonda Rosetta dotarła do komety 67P/Churyumov-Gerasimenko już prawie dwa lata 
temu, a blisko rok temu kometa przeszła przez peryhelium, to sonda kontynuuje przesyłanie cieka-
wych wyników z okolicy komety. Co prawda początkowo planowano, że misja sondy zakończy się 31 
grudnia 2015 roku, jednak później zdecydowano się przedłużyć ją o 9 miesięcy. Po tym czasie sonda 
będzie znajdować się na tyle daleko od Słońca, że jej baterie słoneczne nie będą w stanie produkować 
wystarczającej ilości energii, aby możliwa była dalsza jej praca. Dodatkowo kometa (a z nią oczywiście 
i sonda) od października 2016 roku będzie się znajdować „po drugiej stronie Słońca”, co znacząco 
utrudniałoby kontakt. Ze względu na fakt, że sondzie kończy się także zapas paliwa, zdecydowano, 
że nie zostanie ona przełączona w stan hibernacji, bo późniejsze kontynuowanie misji (po ponownym 
zbliżeniu się do Słońca) nie byłoby już możliwe. Zamiast tego zdecydowano, że sonda będzie powoli 
zbliżać się do jądra komety, dostarczając coraz dokładniejszych danych. Całość misji zakończy się 
upadkiem sondy na kometę, po którym prawdopodobnie nie uda się już z nią skontaktować. Sonda, 
zgodnie z planem, krąży obecnie coraz bliżej jądra komety dostarczając na Ziemię zdjęcia o coraz 
większej rozdzielczości. 

W maju sonda zbliżała się już na około 5 km od powierzchni jądra komety, a rozdzielczość 
zdjęć sięgała kilkunastu centymetrów na piksel. W czasie bliskich przelotów kometa spotyka 
mnóstwo cząstek pyłu, które kometa ciągle emituje, choć jest już dość daleko od Słońca. Podczas 
jednego z takich zbliżeń utracono kontakt z sondą – udało się go odzyskać dopiero po upływie doby. 

Analiza odczytów dostarczonych z pokładu sondy pozwoliła operatorom misji stwierdzić, że problem 
powstał w wyniku pomylenia przez urządzenia nawigujące sondy jednego z ulatujących z komety zia-
ren pyłu z jasną gwiazdą. Jedną z ciekawszych informacji ujawnionych w ostatnich tygodniach przez 
zespół misji Rosetta były wyniki badań związków organicznych w pyle uwalnianym przez kometę. 
Jak się okazało, przeznaczony do tego celu instrument Rosina-DFMS wykrył w materii kometarnej 
glicynę – będący aminokwasem związek organiczny, powszechnie występujący w organizmach ży-
wych. Wcześniej, w 2006 roku ślady tego samego związku odnaleziono w próbkach dostarczonych 
przez sondę Stardust z otoczenia komety 81P/Wild, jednak wówczas ślady te były na tyle nieoczy-
wiste, że podejrzewano, iż próbki mogły zostać zanieczyszczone przez człowieka. Teraz wykryto te 
cząstki bezpośrednio w materii emitowanej przez kometę. Oprócz glicyny w głowie komety wykryto 
także między innymi prostsze cząstki, takie, z których można glicynę syntezować. W głowie komety 
odkryto także fosfor, który jest innym istotnym składnikiem każdego organizmu żywego. Naukowcy 
od dawna podejrzewali, że komety i planetoidy mogły być tym, co przyniosło na Ziemię substancje 
potrzebne do powstania życia. Ostatnie odkrycia sondy Rosetta są silnym argumentem za tą tezą.

Piotr Guzik - Astronomia

Kolejny ogromny sukces naukowców -  SKA przeszukuje Wszechświat

Jeszcze  nie przebrzmiały echa odkrycia fal grawitacyjnych i zastosowania całkowicie nowego 
sposobu „obserwacji” Wszechświata (poświęciliśmy temu wydarzeniu  trzy artykuły  Patrząc w NIEBO 
– nr 6,7,8),  a znów naukowcy zadziwili nas kolejnymi niebywałymi osiągnięciami i rozwiązaniami 
technicznymi. Astronomowie odkryli tym razem  ponad tysiąc nieznanych wcześniej galaktyk. Umoż-
liwił to zlokalizowany w krainie Karru, w południowo-zachodniej części RPA,  teleskop MeerKAT. 
Badał on niepozorny zakątek wszechświata gdzie wcześniej sądzono, że jest tam tylko 70 galaktyk, 
teraz okazało się, że jest ich 1300. Ciekawostką jest fakt, że budowany w RPA od siedmiu lat 
teleskop nie osiągnął jeszcze pełnej mocy. Na razie składa się z16 anten, o średnicy 15-18 
metrów każda,  docelowo ma być ich 64. Radioteleskopy z Karru wejdą w skład najpotężniejszego 
radioteleskopu w historii: będzie to SKA (Square Kilometre Array)  składający się z nawet kilku ty-
sięcy anten rozsianych na południu Afryki, w Australii i Nowej Zelandii. SKA ma analizować historię 
wszechświata, potwierdzić teorię względności Einsteina i szukać ciemnej materii i ciemnej energii. 
Więcej na ten temat w kolejnych numerach Patrząc w NIEBO.

Piotr Duczmal – CWINT

Wyjazd do CERN w Szwajcarii, Akademia CWINT informacja: www.facebook.com/cwintpoland
Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54 

Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl

Grafika: ESA/ATG Medialab,  Zdjęcie komety: ESA/Rosetta/NavCam – CC BY-SA IGO 3.0
Artystyczne wyobrażenie satelity ESA-Rosetta zbliżającej się do komety 67P / Czuriumow-Gierasimienko. 
Zdjęcie komety zostało zrobione w dniu 2 sierpnia 2014 roku przez kamerę Rosetty z odległości około 500 km. 
Sonda i kometa nie są w skali.

Foto: SKA – RPA Mike Peel (www.mikepeel.net)

Zdjęcie powierzchni komety 67P/Churyumov-Gerasimenko wykonane w dniu 11 maja 2016 kamerą wąskokątną 
OSIRIS. Rosetta była wtedy oddalona od komety o 9,9 km. Skala zdjęcia to 0,16 m/piksel. Źródło: ESA/Rosetta/MPS 
for OSIRIS Team MPS/UPD/LAM/IAA/SSO/INTA/UPM/DASP/IDA
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17 czerwca 2016 r. została pod-
pisana umowa o współpracy 

pomiędzy Zespołem Szkół nr 2 im. 
Przyjaźni Polsko-Norweskiej w 
Ostrzeszowie a Instytutem Logisty-
ki i Magazynowania w Poznaniu. 

Jednym z elementów nawiązanej 
współpracy jest umożliwienie absol-
wentom Technikum nr 2 w zawodzie 
technik logistyk uzyskanie Certyfikatu 
Candidate European Junior Logisti-
cian. Uzyskanie Certyfikatu Candidate 
European Junior Logistician jest moż-
liwe od razu po zakończeniu szkoły, 
także dla osób bez odpowiedniego sta-
żu pracy w logistyce.

Jest to bardzo interesująca możli-
wość, ponieważ o wszystkie dotychcza-
sowe poziomy certyfikacji dla logisty-
ków można się było ubiegać dopiero po 
poświadczeniu posiadania minimum 
dwuletniego doświadczenia zawodo-
wego w obszarze logistyki.

Nowy poziom certyfikacji został 
utworzony na spotkaniu  Zarządu Eu-
ropejskiego Towarzystwa Logistyczne-
go w Atenach w dniach 16-18 września 
2015 r. Nowy Certyfikat wpisuje się w 
wymogi czwartego poziomu Europej-
skich Ram Kwalifikacji (EQF 4) i de-
dykowany jest on absolwentom szkół 
technicznych, posiadającym tytuł 
„Technik logistyk”. 

Certyfikat Candidate European Ju-
nior Logistician pozwala na uzyskanie 
oficjalnego potwierdzenia wiedzy, ak-
ceptowanego i uznawanego zarówno w 

Polsce, jak i za granicą, osobom, które 
wcześniej nie miały takiej możliwości 
ze względu na brak doświadczenia za-
wodowego. System certyfikacji jest w 
tym przypadku systemem rejestracji 
opartym na wyniku egzaminów po-
twierdzających kwalifikacje w zawodzie 
„Technik logistyk”. Proponowane pro-
gi punktowe, umożliwiające uzyskanie 
Certyfikatu, podkreślają i gwarantują, 
iż posiadacze Certyfikatu wyróżnili 
się swoimi wynikami, osiągając po-
nadprzeciętne efekty nauczania w za-
wodzie „Technik logistyk”. Certyfikat 
Candidate European Junior Logisti-
cian jest dzięki temu cennym atutem 
dla jego posiadacza, możliwością, aby 
wykazać zaangażowanie i skuteczność 
w zdobywaniu wiedzy, a tym samym 
zwiększyć swoje szanse na dobry start 
w karierze zawodowej.

Przystąpienie naszej Szkoły do 
Systemu Certyfikacji  Candidate Eu-
ropean Junior Logistician   jest  do-
wodem na to, iż szkolimy na poziomie 
europejskich standardów w zakresie 
logistyki. Umożliwianie uczniom uzy-
skania  Candidate European Junior 
Logistician w oparciu o wyróżniające 
się wyniki z egzaminów potwierdzają-
cych kwalifikacje w zawodzie może być 
również skutecznym narzędziem mo-
tywującym uczniów do systematycznej 
nauki i dążenia do uzyskiwania coraz 
lepszych wyników.

Z logistycznym 
pozdrowieniem – Teresa Anioł

„Mały wielki projekt dla naj-
młodszych mieszkańców Rojo-
wa” to projekt, którego celem jest 
stworzenie placu zabaw dla dzieci 
mieszkających w Rojowie oraz z po-
bliskich terenów. Powstał on z ini-
cjatywy Fundacji Nauki i Edukacji 
Lemat. 

Prace rozpoczęto w czerwcu bie-
żącego roku. Do tej pory umieszczo-
no kilka elementów m.in. ściankę 
wspinaczkową i huśtawki. Jednak 
najbardziej pożądaną i wyczekiwa-
ną przez dzieci częścią placu zabaw 
jest zjeżdżalnia. Nie prosimy o aż tak 
wiele. Potrzebujemy Twojej wiary w 
sens naszego projektu i wsparcia, aby 
móc go dokończyć.

CO CHCEMY OSIĄGNĄĆ?
Koszt zakupu oraz instalacji zjeż-

dżalni to 3800 złotych. Każda kwota, 
która zasili konto Fundacji przybliży 
nas do osiągnięcia celu. Każda prze-
lana złotówka zostanie przeznaczona 
na zakup zjeżdżalni. Rojów stanowi 
700 mieszkańców, 200 budynków 
mieszkalnych. Gdyby każda z rodzin 
zdecydowała się wesprzeć naszą ini-

cjatywę, to kwota sprowadzi się do 15 
złotych od jednej rodziny, 5 złotych 
od każdego mieszkańca. To niewiel-
ka suma - cena dwóch piw, czy paczki 
chipsów.

Wszystkie osoby biorące udział 
w projekcie pracują nieodpłatnie, 
a sponsorzy przekazali nagrody za 
darmo. Będziemy wdzięczni za każdą 
złotówkę, bo każda suma ma kluczo-
we znaczenie dla urzeczywistnienia 
naszego projektu – informuje pomy-
słodawca akcji, Tomasz Motyl.

Zbiórka internetowa (crowdso-

urcing) rusza 25 lipca. Miejsce: Ro-
jów, ul. Św. Wojciecha (nieopodal 
kościółka). Zbiórka potrwa do 16 
września. Każdy chętny może wes-
przeć akcję przelewając chociażby 
drobne kwoty. Dla fundatorów przy-
gotowano nagrody. Więcej infor-
macji o projekcje można znaleźć na 
stronie: https://polakpotrafi.pl/
projekt/maly-wielki-projekt-ro-
jowa, https://www.facebook.com/
events/1714421865491351/ 

red.

Certyfikat CANDIDATE EUROPEAN 
JUNIOR LOGISTICIAN w ZS nr 2

Podwórko dla Rojowa
W dniach 9 i 10 lipca w Brzezi-

nach odbył się Regionalny 
Przegląd Zespołów Folklorystycz-
nych z Południowej Wielkopolski. 
Jest to konkurs odbywający się w 
cyklu dwuletnim, od lat 80-tych XX 
wieku. 

Jego głównym założeniem jest 
ochrona i dokumentacja najcenniej-
szych tradycji regionalnych w dzie-
dzinie folkloru, a także możliwość 
spotkania się środowiska twórców 
i kontynuatorów kultury ludowej w 
celu wymiany doświadczeń oraz kon-
sultacje z folklorystami. Koordynato-
rem biesiady folklorystycznej była pani 
Anna Gałczyńska-Witczak z KCKiS w 
Kaliszu. W przeglądzie uczestniczyło 
ponad 40 zespołów śpiewaczych, ta-
necznych, kilka kapel ludowych oraz 
20 solistów śpiewaków. Jako jedyny 
solista śpiewak z powiatów kępińskie-
go i ostrzeszowskiego wystąpił Lech 
Owczarek z Doruchowa z zespołu „Do-
ruchowianie”. W zespole jest od sześciu 
lat, a jako solista wystąpił drugi raz zaj-
mując 1. miejsce. Występom towarzy-
szyły także Targi Sztuki Ludowej nie 
tylko z Wielkopolski. Konkurs ocenia-
ło profesjonalne jury w składzie: prof. 
dr hab. Piotr Dahlig – etnomuzykolog 
(UW Warszawa), przewodniczący; dr 
Arleta Nawrocka-Wysocka – etnomu-
zykolog (ISPAN Warszawa); dr Anna 
Weronika Brzezińska – etnolog (UAM 
Poznań); Regina Podskarbi – etnolog, 
muzealnik (Muzeum – Ostrów Wlkp.); 
Piotr Kulka – etnochoreolog, folklory-
sta (Poznań). 

W kategorii zespołów tanecznych 

i folklorystycznych pierwszą nagrodę 
zdobył Zespół Pieśni i Tańca „Tursko” z 
Turska. W kategorii zespołów dziecię-
cych – 1. miejsce Zespół Tańca Ludo-
wego „Swojacy” z Moszczanki. Z kolei 
w kategorii zespołów śpiewaczych jury 
przyznało trzy równorzędne pierwsze 
nagrody:

Zespół Pieśni „Brzezinianki” z Brze-
zin, Zespół Śpiewaczy „Dąbrowianki” 
z Dąbrowy, Zespół Śpiewaczy „Kobie-
rzanki” z Kobierna.

Wśród kapel ludowych zwyciężyły 
równorzędnie dwa zespoły z Brzezin. 
Skrzypek – Leon Lewandowski z Brze-
zin został najlepszym solistą instru-
mentalistą, a wśród solistów śpiewa-
ków jury przyznało dwie równorzędne 
pierwsze nagrody dla Janiny Plichty z 
Brzezin oraz Lecha Owczarka z Doru-
chowa. Zdobywcy pierwszych miejsc 
będą reprezentować folklor Wielko-
polski na Festiwalu Kapel i Śpiewaków 
Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą.

aa

Sukces solisty z Doruchowa
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

VW Bora, 2.0, 98r., pierwszy właści-
ciel w kraju, bogate wyposażenie, sa-
mochód zadbany, cena: 6 900 do nego-
cjacji, więcej informacji pod numerem 
tel: 724 749 856

Volvo V401900, 01 r., 5-drzwiowy, czar-

ny 280 tys. km, kombi, cent. zamek, wsp. 

kierownicy, pod. powietrzne, ABS, kli-

matronic., el. Szyby I lust., alufelgi, hak, 

pierwszy właściciel, ks. serwisowa, zare-

jestrowny, kpl. kół zimowych, cena: 7 000 

zł, tel: 606 714 778 [22.07.] 

Peugot 307 Lift, 08r., kombi, poj.1.6 HDI, 

170 tys. km, tempomat, klimatronic, el. 

szyby, sensor deszczu i zmierzchu, po wy-

mianie oleju i rozrządu, tel: 697 609 391 

[22.07.]

Fiat CC, bardzo zadbany, sprawny, czer-

wony, cena: 1 200 zł do negocjacji, tel: 726 

099 694 [22.07.]

Ford Focus MK1, 99r., diesel, srebrny 

metalik, auto jak na swój rocznik bardzo 

zadbane, cena: 3 600 zł do negocjacji, tel: 

697 217 436 [22.07.]

Audi 1,9 TDI, 93r., 300 tys. km, samochód 

sprawny, cena: 3 000 zł, tel: 512 513 768 

[22.07.] 

Opel Corsa 1,2, 03r., 5-drzwiowy, 190 tys. 

km, srebrny metalik, wsp. kierownicy, el. 

szyby i lusterka, opony letnie i zimowe, 

cena: 6 300 zł, tel: 691 323 805 [22.07.] 

Reanult Megane Classic, 98r., granatowy 

metalik, poj. 2L, cena: 3 000 zł, tel: 662 

700 663 [15.07.]

Fiat Punto, 98r., 115 tys. km, poj.1100, 

hak, imobilizer, centralny zamek, cena: 2 

300 zł, tel: 784 749 351 [15.07.]

Kia Carnival, 01r., cena: 4 000 zł do 

uzgodnienia, tel: 663 116 656 [15.07.]

VW Golf IV, 04r., 1,9tdi, 200 250km, 

101KM, el. lusterka, el. szyby, 10 x p. po-

wietrzna, klima, wsp. kierownicy, zareje-

strowany, kombi, srebrny, cena: 11 600 zł, 

tel: 660 498 037 [15.07.]

VW Golf V 1.9 TDI, 105 kM, 07r., 

5-drzwiowy, 176 tys. km, , cent. zamek, 

wsp. kierownicy, pod. powietrzne, ABS, 

klimatyzacja, el. szyby, el. lusterka, alu-

felgi, ks. serwisowa, sprowadzony, zareje-

strowany, wbudowana NAVI, cena: 20 500 

zł, tel: 721 286 216 [15.07.]

VW LT 35, 00r .,2.5TDI, 109KM, 337 tys. 

km, Autolaweta/Pomoc drogowa, wciągar-

ka Dragon do 8t (6-miesieczna), kabina 

3-osobowa, opony w bdb. stanie, nowy 

akumulator, samochód w ciągłeym użyt-

ku, ważne OC i przegląd, cena; 15 00 zł do 

uzgodnienia, tel: 781 071 451 [15.07.]

Fiat Brava, 00r., 1.2 16V + GAZ ważny 

do 2022r., silnik pracuje na gazie jak i na 

benzynie, 5-dzwiowy, klimatyzacja, el. 

szyby, wspomaganie kierownicy, central-

ny zamek, radio, aktualne opłaty do lipca 

2017r., cena: 2 500 zł do uzgodnienia, tel: 

723 911 529 [15.07.] 

Ford Escort 1.3, 5-drzwiowy, szyberdach, 

centralny zamek, aktualne opłaty do grud-

nia 2016r., cena: 1 200 zł do uzgodnienia, 

tel: 531 111 688 [15.07.]

Peugeot 307 SW, 2.0 hdi, 04r., kolor gra-

natowy, cena: 6 500 zł, tel: 506 461 929 

[15.07.]

Citroen C3, hatchback, 06r., model z 2007, 

srebrny metalic, 5-drzwiowy, diesel, el. 

szyby, cent. Zamek, immobilizer, radio 

CD, welurowa tapicerka, tel: 665 637 662 

[15.07.] 

Mazda 323, kolor biały, 90r., cena: 600 zł 

do negocjacji, tel: 501 499 505 [15.07.] 

Opel Meriva, zarejestrowany, klimatyza-

cja, gaz, 04r., cena: 12 100 zł, tel: 603 524 

017 [15.07.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 500 

zł, tel: 728 982 153 [15.07.] 

Fiat CC, 96r., poj. 700Cm3, stan dobry, 

Kobyal Góra, cena: 1 200 zł, tel: 514 465 

693 [15.07.] 

Opel Astra, 09r., 1,7 TDI, 20 tys. Km, stan 

bdb., kolor czerwony, tel: 730 909 212 

[15.07.] 

Opel Corsa, 1,2 enzyna, 94r., wazne OC 

I przegląd, 4 x koła zimowe na alumach, 

stan dory, cena: 1 500 zł, tel: 783 548 839 

[15.07.] 

Skuter Yamaha Neos 100, 02r., cena: 2 

400 do lekkiej negocjacji, tel: 781 786 444 

[1.07.]

Zadbany Hyundai i30, 1.4 benzyna + gaz, 

109KM, 07r., auto z polskiego salonu, 

instalacja gazowa sekwencyjna założo-

na pod koniec 2015 roku - jest jeszcze na 

gwarancji, jest po serwisie: wymiana oleju, 

przegląd zawieszenia, serwis klimatyzacji 

itd., bardzo zadbany, bez rys i otarć, śro-

dek czysty i pachnący, ekonomiczny, nie 

wymaga nakładów � nansowych, komplet 

instrukcji, książka serwisowa, 2 kluczyki. 

Posiada klimatyzację, pod. powietrzne, 

komp. pokładowy, ABS, alarm, cent. za-

mek, oryg. radio CD/MP3, gniazdo AUX i 

USB, itd., tel: 695 260 850 [1.07.]

Renault Clio II, 08r., 1,5 DCI, granatowy, 

ilość drzwi 4/5, stan bardzo dobry, nie 

wymaga wkładu własnego, oszczędne, tel: 

605 468 332 [1.07.] 

BMW E36 z silnikiem 2.0, 92r., benzyna+-

gaz, granatowy metalik, stan bardzo do-

bry, cena: 5 500 zł, tel: 726 671 282 [1.07.] 

Peugeot 406, kombi, 97r., 2,1TD, cena: 

2 800 zł do negocjacji, tel: 696 097 427 

[1.07.] 

Renault Clio II, 03r., klimatronik, cena do 

uzgodnienia, tel: 781 164 709 [1.07.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 26 500 zł, tel: 663 

034 016 [1.07.]

Fiat Punto II, 03r., 111 tys. km, cent. za-

mek, el. szyby, hak, pierwszy właściciel, 

cena: 6 100 zł, tel: 691 777 794 [1.07.] 

Renault Clio III, 1,5 dci, 06r., srebrny, 130 

tys. km, zarejestrowany, tech. sprawny, 

cent. zamek, wsp. kierownicy, klimatyacja, 

hak, ABS, el. szyby i lusterka, cena: 9 500 

zł, tel: 784 465 085 [1.07.] 

Citroen Xsara, exclusive, 98r., poj. 1,8 

benzyna, klimatyzacja, tel: 605 784 541 

[1.07.] 

Hyundai i10, 08r., poj. 1100Cm3, od 2 lat 

w kraju, kolor czerwony, el. wspomaganie 

kierownicy, ABS, 2 x AIR BAG, cena: 11 

500 zł, tel: 697 956 637 [1.07.] 

  KUPIĘ

Kupię każde auto, stan obojetny, dzwonić 

całodobowo, tel: 723 911 529 [15.07.]

Silnik do Opel Omega B, 2,0 16V, tel: 727 

391 971 [15.07.] 

Kupię każde auto, stan obojętny, całe, 

uszkodzone, do poprawek, atrakcyjne 

ceny, tel: 781 071 451 [15.07.]

Kupię dywan bagażnika od VW Polo Clas-

sic (2000r), część z lewego nadkola, tel: 

691 619 708 [1.07.] 

  CZĘŚCI I INNE

Sprężarka powietrza Chicago Pneumatic z 

2009r., tel: 601 872 683 [22.07.]

Felga stalowa do Forda Mondeo, cena: 100 

zł, tel: 723 844 293 [22.07.] 

Kołpaki Cyrkon 15”, srebrno czarne, stan 

jak nowe, dwa miesiące na kołach, tel: 664 

670 067 [15.07.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Działki, Kuźniki-Ostrzeszów, cisza, spo-

kój, pow.1000-3000m2, cena 50zł/m2, tel: 

696 026 719 [22.07.]

Mieszkanie 2 pokojowe , 37,4m2, ul. Kwia-

towa, IV piętro, tel: 887 696 542 [22.07.] 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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Działka budowlana na Koncu Świata w 

Głuszynie, pow. 0,82 ha, warunki zabudo-

wy, media, tel: 603 678 855 [22.07.] 

Działki budowlane w Bierzowie o pow. 

1560m2 lub 3100m2, woda w działce, ner-

gia obok, ładna I spokojna okolica, tel: 781 

065 183 [22.07.] 

Działkę ogrodniczo – rekreacyjna, Ostrze-

szów ul.Kąpielowa, tel: 664 068 665 

[15.07.]

Działkę budowlana w Myjach, pow. 

1820m, warunki zabudowy, dogodna lo-

kalizacja, tel: 609 511 215 [15.07.]

Działka budowlana przy drodze asfaltowej 

o pow. 900m2, media: woda, kanalizacja, 

prąd, światłowód w ulicy, Rojów ul.Piaski, 

tel: 698 137 426 [15.07.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, atrakcyjne ceny, więcej informa-

cji udzielam telefonicznie: 668 973 836 

[15.07.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna 

lokalizacja, warunki zabudowy, tel: 784 

749 351 [15.07.]

Dzialka budowlana o pow. 2100m2 lub 

dwie dzialki o pow. 1050m2, Ostrzeszów 

Pustkowie, ul. Diamentowa, spokojna lo-

kalizacja na skraju lasu w nowym osiedlu, 

cena: 60 zł/m2, tel: 605 784 442 [15.07.]

Kawalerka o pow. 25m2, IV piętro, Os. 

Zamkowe Ostrzeszów, cena: 80 000 zł. 

Możliwość wynajęcia od 1 sierpnia, tel: 

691 327 170 [15.07.] 

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, bli-

sko Zalewu, pow. 130m2, działka 702m2, 

8-letni, tel: 784 638 399 [15.07.] 

Działka z warukami zabudowy, położona 

w okolicy Bałczyny, 3 km od Ostzreszowa, 

dojazd drogą asfaltową, media w drodze, 

pow.  2 170m2, cena: 50 000 zł, tel: 501 

198 821 [15.07.] 

Działka budowlana o pow. 1000m2, Nie-

dżwiedż, tel: 662 632 032 [15.07.] 

Dom w stanie surowym, podłączone me-

dia, atrakcyjna cena, Palaty, tel: 728 344 

662 [15.07.] 

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie min. 3 pokojowe 

w Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [15.07.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę pomoeszczenia na działal-
ność gospodarczą, gabinety lekarskie, 
osobne wejście, po remoncie, Ostrze-
szów tel. 663 400 631

Przyjmę dwóch studentów do miesz-
kania studenckiego we Wrocławiu, 
blisko Politechniki i Uniwersytetu. 
Tel: 605 784 446

Lokal handlowy Ostrzeszów, ul. Grun-

waldzka, tel: 796 916 357 [22.07.] 

Lokal usługowo – handlowy, Ostrzeszów, 

tel: 888 194 508 [15.07.]

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2 i 

330m2, tel: 785 230 400 [15.07.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 785 230 400 

[15.07.]

Mieszkanie (pokój, kuchnia I łazienka), 

Ostrzeszów, tel: 62 586 07 65 [15.07.] 

Lokal o pow. 34m2 + zaplecze, Ostrzeszów 

– Rynek, na biuro lub sklep, tel: 691 502 

039 [15.07.] 

Mieszkanie o pow. 57m2, po kapitalnym 

remoncie, Ostrzeszó, os. Zamkowe, II pię-

tro, 2 pokoje, kuchnia z aneksem I łazien-

ka, tel: 603 678 008 [15.07.] 

Mieszkanie w kamienicy o pow. 71,46m2, 

centrum Ostrzeszowa, 501 198 821 

[15.07.]

Mieszkanie 74m2 w Ostrzeszowie w domu 

jednorodzinnym, częściowo umeblowane, 

do dyspozycji ogród, prosze dzownić po 

godz. 20:00, tel: 603 523 063 [15.07.]

Mieszkanie o pow. 32m2 (pokój, kuchnia, 

łazienka, korytarz), nowo oddane do użyt-

ku, lokalizacja Grabów nad Prosną, tel: 

605 545 918 [1.07.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 50 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [1.07.]

Mieszkanie o pow. 80m2, tel: 535 015 400 

[1.07.] 

Mieszkanie w centrum miasta, 2 pokoje, 

kuchnia, tel: 664 927 841 [1.07.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, 3 pokoje, 

kuchnia i łazienka, tel: 502 345 031; 500 

428 514 [1.07.] 

Lokal handlowy o pow. 34m2, Pl. Borek, 

tel: 662 297 153 [1.07.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuje do wynajecia domu lub miesz-

kania w Doruchowie lub bliskiej okolicy, 

tel: 661 421 280 [15.07.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Pszenica, 6 t, tel: 695 926 060 [15.07.]

Kucyka/ogierka, 110cm, kary, ok 7 lat, tel: 

726 133 193 [15.07.]

Wózek widłowy Daewoo, model: G20S, 

97r., udźwig: 2000kg, wys. podnoszenia: 

3m, paliwo: LPG, widły, tel: 728 485 099 

[15.07.]

Wózek widłowy GPW 2009, 88r., produ-

cent : Zremb – Gliwice, model: GPW 2009, 

udźwig: 2000 kg, masa własna: 3440kg, 

wys. podnoszenia: 3,3m, szu� a hydrau-

liczna � rmy „GAB”. udźwik 900kg, ciężar 

280kg, tel: 728 485 099 [15.07.]

Siano w snopkach z 2016r, cena: 5zł/szt., 

tel: 695 515 812 [15.07.]

Siewnik Poznaniak, 90r., szer. 2.7 m na 

dociskach, plastikowe rurki, zagarniacze, 

cena: 2 000 zł, tel: 692 887 826 [15.07.] 

Króliki nowozelandzkie – czerwone, sam-

ce, cena: 30 zł/szt. i samice, cena: 35 zł/

szt., 3-msc., tel: 721 599 241 [15.07.]

Króliki: barany francuskie, tel: 608 513 

446 [15.07.]

Worki big-bag do zboża, tel: 785 230 400 

[15.07.]

Beczkowóz Kościan 2500l, opryskiwacz 

Amazone, ładowacz Troll, tel: 725 631 069 

[15.07.]

Prasa rolująca Gallignani, stan bdb., pług 

Kvernelande 4-skibowy na resorach, tel: 

723 071 383 [15.07.]

Agregat uprawowy, cena: 3 200 zł, pług, 

cena: 2 200 zł, prasa, cena: 2 200 zł, lej, 

cena: 150 zł oraz ciągnik Ursus C330, 

cena: 10 000 zł, tel: 886 217 909 [15.07.] 

Czarna ziemia z torfem, tel: 607 983 292 

[1.07.]

Kruszywo do oczyszczalni przydomowej, 

tel: 607 262 240 [1.07.]

Śrutownik Bąk na dwa wyloty, silnik 7,5 

kW, cena: 850 zł, tel: 605 231 833 [1.07.]

Żyto, okolice Doruchowa, tel: 669 341 725 

[1.07.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [1.07.]

Zetor 7711, 90r., cena: 31 300 zł, tel: 665 

043 140 [1.07.] 

Przyczepa Hl kiper na dwie strony, beczko-

wóz troll, opryskiwacz Amazone 400l, 12 

m, tel: 723 071 383 [1.07.] 

Przyczepa jednoosiowa do przewozu sło-

my, dł. 6m oraz koła o wym. 12,5 x 18, tel: 

885 340 423 [1.07.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [1.07.]

Widły do balotów, tel: 663 197 348 [1.07.]

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [1.07.]

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [1.07.]

Ciągnik C330, tel: 603 301 294 [1.07.] 

Agregat, kultywator z wałkiem szer. 

2.70m, nowego typu, cena: 1 300 zł, tel: 

785 433 476 [1.07.] 

Sadzarka do ziemniakow polska, radła 

oraz talerzówkę 2x8 talerzy, grudziądzka, 

tel: 785 433 476 [1.07.]  

Kabina do Ursus C330, cena: 500 zł oraz 

komplet obciaznikow do C330, tel: 697 

211 574 [1.07.] 

Zgrabiarka karuzelowa, szer. 3,5m, cena: 3 

000 zł, tel: 661 996 513 [1.07.]

Podnośnik do załadunku słomy, wys. 

podnoszenia 4m, zaczepiany do ciągnika, 

cena: 1 300 zł, tel: 601 704 843 [1.07.]

KUPIĘ

Maciory, knury i tuczniki. Odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [15.07.] 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76
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Słomę i gnojowicę, tel: 691 892 885 

[15.07.]

 RÓŻNE

ODDAM

Gruz, tel: 609 346 844 [1.07.]

PRZYJMĘ

Zabiorę pasażerów na trasie Grabów – 

Ostrzeszów, tel: 723 922 713 [1.07.]

SPRZEDAM

2 fotele � nka, cena: 100zł, 2 pufy, cena: 

50zł, ławę owalną, cena: 80 zł, stan bardzo 

dobry, tel: 609 312 580 [22.07.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [22.07.]

Szafka BHP metalowa, 2-drzwiowa z 

półkami, cena: 150 zł, tel: 691 863 068 

[22.07.]

Stoły warsztatowe, wym.: 

210x80x88/280x90x92, cena: 

190zł/240zł, tel: 783 807 046 [22.07.] 

Biurko pod komputer, kolor olcha i fotel 

obrotowy, kolor czarny, regulowany, stan 

dobry, cena: 80 zł/całość, własny trans-

port, tel: 785 949 485 [22.07.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[22.07.]

Betoniarka, tel: 691 083 317 [22.07.] 

Toaetka, cena: 400 zł, duże lustro, cena: 80 

zł, oraz drzwi rozsuwane, cena: 80 zł, tel: 

697 146 580 [22.07.] 

Cegłą pełna, około 800 szt., tel: 691 083 

317 [22.07.]

Stół kuchenny rozkłądany, cena: 100 zł, 

ława dębowa niska, cena: 100 zł, o czarny 

stolik po TV, cena: 50 zł, tel: 697 146 580 

[22.07.] 

Krzesełko do karmienia, cena: 50 zł, orga-

ny Philips, cena: 200 zł oraz 6 krzeseł ho-

lenderskich, pokojowych, cena: 500 zł, tel: 

603 041 731 [22.07.]

Worek treningowy 180cm, tel: 726 133 

193 [15.07.]

Wózek głęboko – spacerowy, kolor gra� to-

wo - seledynowy z fotelikiem lub bez, tel: 

603 530 495 [15.07.]

Drewno opałowe, kominkowe – dąb, tel: 

605 220 939 [15.07.]

Wózek 3w1: gondola, spacerówka, fotelik 

do samochodu – nosidełko, zadbany, cena: 

270 zł, tel: 782 934 304 [15.07.]

Siodło skokowe, skórzane, rozm.13, kolor 

brązowy, cena: 200 zł, tel: 667 146 649 

[15.07.]

Używane płyty płotu betonowego, wys. 

50 cm, ażurowe,10 szt., tel: 606 247 673 

[15.07.]

Lodówko - zamrażarka Polar CZ 236, dwu-

drzwiowa, stan bdb., sprawna, tel: 664 670 

067 [15.07.]

Komplet wypoczynkowy, kanapa rozkła-

dana, 2 fotele, kolor beżowy, cena: 350 zł, 

tel: 500 155 679 [15.07.]

Nową pościel  o wym. 90x120 i 

100x135cm (25zł/kpl) dla dziewczynki, 

tel: 661 754 002 [15.07.]

Odtwarzacz DVD i VHS oraz telefon Alca-

tel One Touch, tel: 603 483 353 [15.07.]

6 krzeseł drewnianych z Ikei, tel: 669 822 

982 [15.07.]

Woalka (toczek) ślubna, na opasce z moż-

liwością odpięcia opaski, kolor biały, cena: 

50 zł, tel: 695 702 826 [15.07.]

Suknie slubna, rozm. 38/40, falbanka, bia-

la bolerko z rękawem 3/4(białe), cena: 300 

zł do negocjacji, tel: 695 702 826 [15.07.]

Spawarka inwer. Bester 130i-s, frezarka, 

piła,grubościówka, buda dla psa, tel: 576 

268 168 [15.07.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

190 zł, tel: 601 937 880 [15.07.] 

Rower damski, kola 26’’, wrzosowy, stan 

dobry, cena: 140 zł, tel: 725 879 096 

[15.07.]

Rower męski Kettler, aluminiowy, kola 

28’’, stan bdb., cena: 310 zł, tel: 661 971 

639 [15.07.]

Sofa dwuosobowa, rozkładana, szer. 140, 

pojemnik na pościel, wykończenia z drew-

na, kolor brąz – beż, pow. spania 80 x 180, 

tel: 604 662 955 [15.07.]

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 150 zł, tel: 693 258 

502 [15.07.]

Łóżeczko dziecięce drewniane z szu� adą i 

materacem, cena: 150 zł, tel: 506 461 929 

[15.07.]

Wózek dziecięcy 3w1 � rmy TAKO, kolor 

czerwono - biało – czarny, posiada skręt-

ne, pompowane koła, cena: 300 zł, tel: 506 

461 929 [15.07.]

Meblościanka: 2 duże szafy, witryna za 

szkłem, 4 szu� ady oraz 2 kominki, tel: 698 

433 225 [15.07.]

Krzesełko do karmienia, cena: 50 zł, tel: 

506 461 929 [15.07.] 

Komplet wypoczynkowy w kolorze � ole-

towym: 2 fotelie, 2 pufy oraz tapczan, tel: 

698 433 225 [15.07.]

Robota – termomix, dwuletni, stan bdb., 

mało używany, tel: 695 920 807 [15.07.] 

Dwa telewizory: Panasonic I Daewoo 21’’, 

cena: 40 zł, tel: 515 080 807 [15.07.]  

Krajzega, cała metalowa, skrzynka do 

gazu, drzwi wewnętrzne niemieckie, 2 

koła do japonki z piastami oraz widna bu-

dowlana, tel: 666 152 925 [15.07.] 

Kuchenka gazowa z piekarnikiem ga-

zowym � rmy WROMET, brak gałki do 

piekarnika, poza tym kuchenka w pełni 

sprawna, tel: 723 844 187 [1.07.]

Waga laboratoryjna elektryczna: Stein-

bergsystem. Zakres ważenia: max. 300g, 

dokładność 0,001g. Osłona przeciwpo-

dmuchowa (w zestawie 3 wzorce masy: od-

ważniki 100g), stan bardzo dobry, tel: 502 

449 445 [1.07.]

Rowerek dziecięcy na około 7-8 lat, biało-

-czerwony, koła 20’’, przerzutki, dzwonek, 

stan bardzo dobry, cena: 150 zł, tel: 781 

531 775 [1.07.]

100% sprawna zmywarka na 12 komple-

tów, � rmy Bosch, kolor biały, tel: 605 468 

332 [1.07.] 

Pralkę Samsung EcoBubble, wsad 6 kg, 

sprawna, tel: 662 171 081 [1.07.]

Płyty wiórowe o wym.: 207x86, gr. 17mm, 

cena: 20zł/szt., tel: 691 863 068 [1.07.] 

Maszyna do szycia Privileg Comfort Line 

model 5240, cena: 200 zł, tel: 601 937 880 

[1.07.]

Borówka amerykańska, większe ilości, tel: 

603 436 376 [1.07.] 

Skrzynki do owoców, różne wymiary, na 

zamówienie, tel: 603 436 376 [1.07.]  

Suknia ślubna z trenem, rozm. 40 + długi 

welon, tel: 606 379 902 [1.07.] 

Kontener na magazyn lub garaż, cena: 1 

900 zł, tel: 603 750 304 [1.07.]  

Mała wirówka do bielizny, cena: 50 zł, gar-

derobianka, cena: 100 zł, grzejnik panelo-

wy 90 x 40 cm, tel” 607 483 023 [1.07.] 

Szkielet tunelu foliowego, metalowy, 

wym. 4 x 2,5m, 2,2m wys., tel: 667 770 

224 [1.07.] 

Wałek do krajzegi, nowy, tel: 607 565 546 

[1.07.] 

Panele grzejnikowe, dł. 140Cm, 2 szt., 

mało używane, tel: 607 565 546 [1.07.]

Blacha trapezowa, biała, 0,7mm grubość, 

o wym. 0,9 x 4,7m, 0,9 x 4m, 0,9 x 3,4m, 

0,9 x 2,8m, tel: 607 983 210; 62 730 26 30 

[1.07.] 

KUPIĘ
Kupię monety polskie i zagraniczne, bilon 

euro i franka, monety PRL i inne, tel: 530 

349 176 [15.07.]

PRACA
DAM PRACĘ

Przedsiębiorstwo ogólnobudowlane 
Robexbud zatrudni: murarzy, pomoc-
ników murarzy oraz pracowników do 
kostki brukowej. Praca na miejscu. 
Tel: 693 832 058

Firma handlowa zatrudni sprzedawcę, nie 

wymagamy doświadczenia, mile 

widziana dobra znajomość obsługi kom-

putera, tel: 661 110 106; rekrutacja@olim-

phurt.pl [22.07.]

Zlecę budowę domu, tel: 725 712 549 

[22.07.]

Przyjmę ucznia na praktyki w zawodzie 

mechanik pojazdów samochodowych z 

Kraszewic lub okolic Grabowa, tel: 535 

505 643 [15.07.]

Firma Meble Roberto z Kobylej Góry za-

trudni osobę na stanowisko krojczy, do 

obsługi mechanicznej wykrawarki, wyma-

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057 KREDYT Z NISKĄ RATĄ 

tel. 605 054 057

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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gane doświadczenie, praca jednozmiano-

wa, dobrze płatna, zainteresowane osoby 

prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: 

orders@mebleroberto.pl lub kontakt te-

lefoniczny: 62 738 67 91; 607 291 300 

[15.07.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E i opeatora 

maszyn budowlanych, tel: 695 920 807 

[15.07.] 

Agencja ochrony major poszukuje pracow-

ników ochrony oraz instalaorów syatemów 

zabezpieczeń, tel: 531 009 042 [15.07.] 

Zatrudnię dekarza lub osobę z umiejętno-

ściami w zawodzie, Ostrzeszów, tel: 783 

679 140 [1.07.]

Przyjme do sklepu uczennicę, Ostrzeszów, 

Rynek 6, tel: 677 312 263 [1.07.] 

SZUKAM PRACY

Ambitna absolwentka Technikum Ekono-

micznego szuka pracy na stanowisku refe-

renta do spraw księgowości, bardzo dobra 

znajomość j.angielskiego, prawo jazdy 

kat.B, tel: 785 512 040 [22.07.]

Pinie szukam pracy na popołudnia I week-

endy, sprzątanie, mycie okien, praca w 

ogrodzie, włąsny samochód, tel: 609 889 

863 [15.07.] 

Studentka studiów magisterskich na kie-

runku „Zarządzanie i dowodzenie” poszu-

kuje pracy na okres od lipca do pażdzierni-

ka włącznie, tel: 730 095 831 [1.07.] 

MATRYMONIALNE 
„SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samot-

ność? Osoby samotne to bardzo liczna 

grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi 

tak być. Ta rubryka jest Twoją szansą na 

odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, 

że zamieszczamy tylko poważne anonsy. 

Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do re-

dakcji razem z dowodem osobistym. 

WYREMONTUJĘ 
I POMALUJĘ

 MIESZKANIE ORAZ 
ZAŁOŻĘ REGIPSY. 

TEL: 739 576 584

Usługi ogólnobudowlane. 
Tanio i solidnie. 
Tel: 661 675 038

Układanie płytek, 
szpachlowanie, malowanie, 
podwieszanie su� tów płyta-
mi kartonowo – gipsowymi.

 Posiadam długoletnie 
doświadczenie.

 Tel: 609 636 279

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW

 Z PROMEDICA24! 
LEGALNA PRACA,

 WYSOKIE ZAROBKI. 
ORGANIZUJEMY 

KURS NIEMIECKIEGO 
OD PODSTAW. 

TEL.: 519 690 505.

HYDRAULICZNE USŁUGI
WOD. - KAN. - C.O.

TEL. 505 817 550

Przyjmę pracownika do Zakładu 
Kamieniarskiego w Grabowie

praca przy montażu nagrobków, 
tel. 510 116 591

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw w 

jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON

córeczka państwa Joanny
 i Pawła Kaczmarzyków z Granicy,

 ur. 21.07.2016 r., waga 3550 g

Bruno, synek państwa Magdaleny
 i Leszka Kowalińskich z Mroczenia, 

ur. 24.07.2016 r., waga 2580 g

Wakacje nie zwalniają z obowiązku dbania o swoje zwierza-
ki. Wiedzą o tym siostry - Oliwia i Natalka z Ostrzeszowa, 

które spotkaliśmy w ubiegłym tygodniu w parku Jana Pawła II. 
Dziewczynki były na spacerze ze swoim futrzakiem Frankiem. 
Szynszyla mają od roku. Ze spaceru przy słonecznej pogodzie cie-
szył się nie tylko Franuś, ale i dziewczynki, które z uśmiechami  na 
twarzy prezentowały i zapoznawały nas ze swoim małym przyja-
cielem. Sympatyczny zwierzak wywoływał podziw również u in-
nych przechodniów. Prawda, że słodki?! :)

22 lipca był ostatnim dniem zajęć w ra-
mach Nieobozowej Akcji Letniej w Miej-

sko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mikstacie.

Z dziećmi spotykano się codziennie od ponie-
działku do piątku w godzinach od 10 do 13.

Zajęcia miały miejsce w dniach od 4 lipca do 
22 lipca 2016 r. W sumie wzięło w nich udział 16 
dzieci, które w tym czasie wspólnie tworzyły dzie-
ła plastyczne, bawiły się i grały.

Była też dyskoteka oraz seanse � lmowe, a gdy 
dopisywała pogoda ruszano w plener.

Wszystko zakończyło się wręczeniem uczestni-
kom dyplomów za wytrwałość.

www.mikstat.pl

Kolejne spotkanie w Oddzia-
le dla Dzieci w wakacyjny 

czwartek, 21 lipca upłynęło nam 
na dalszym poznawaniu miesz-
kańców lasu, a to za pomocą au-
diobooków, wierszy Jana 
Brzechwy i książek z naszego 
księgozbioru. 

Za pomocą technik kolażu po-
wstały barwne prace przedstawiające 

leśne sklepy Lisa Witalisa, a w dalszej 
części spotkania w ramach aktywno-
ści sportowej rzucaliśmy szyszkami 
do kosza i bawiliśmy się w zapomnia-
ną zabawę „Stary niedźwiedź mocno 
śpi”. 

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna

 Miasta i Gminy Ostrzeszów

Gminny Klub Sportowy „Or-
lik Kraszewice” w dniach 

18 i 19 czerwca 2016 r. wziął 
udział w międzynarodowym tur-
nieju Calisia 14 CUP rocznika 
2006. W turnieju wzięło udział 13 
drużyn z pięciu województw oraz 
słowacki Format Martin. Nasz ze-
spół był najmłodszym w całej 
stawce, mając również zawodni-
ków z rocznika 2007 i 2008.

„Orlik Kraszewice” w turnieju ro-

zegrał 9 meczów: 3 zwycięstwa, 2 re-
misy i 4 przegrane. Biorąc pod uwagę 
bardzo silną obsadę turnieju i fakt, 
że nie mieliśmy szczęścia co do de-
cyzji sędziowskich wyniki uzyskane 
na turnieju trzeba uznać za bardzo 
dobre.

Ostatecznie Calisia 14 CUP wygra-
ła drużyna ze Słowacji, drugie miej-
sce należy do zespołu z Bydgoszczy, 
a trzecie do Olimpik Wrocław. Nasz 
zespół podczas turnieju reprezento-

wali: Igor Kowalczyk, Dawid Gracz, 
Mateusz Wiśniewski, Eryk Cichosz, 
Marcel Owczarek, Max Dal Canton, 
Mikołaj Bednarz, Tomek Kurmanek, 
Jakub Garncarek, Alan Krawczyk i 
Szymon Cichosz.

Podziękowania kierujemy do ro-
dziców uczestników, którzy bardzo 
licznie przybyli na kaliski stadion w 
sobotę i w niedzielę, głośno dopingu-
jąc nasz zespół.

www.kraszewice.pl

Nieobozowa Akcja Letnia w MGOK

Kolejny wakacyjny 
czwartek za nami

Orlik Gminy Kraszewice 
na międzynarodowym turnieju 

Calisia 14 CUP
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Otrzymasz dobrą wiadomość, 

która upewni cię, że jesteś na dobrej 

drodze. Przelotny romans lub znajo-

mość, która dotychczas nie wydawa-

ła się ważna, może przekształcić się 

w trwały i udany związek. Zapowia-

da się więcej towarzyskich wydarzeń 

i okazji do wymiany doświadczeń. 

Pamiętaj o ludziach, którzy kiedyś 

ci pomogli i teraz nie zostawiaj ich 

w potrzebie. Jeśli zajmujesz się han-

dlem lub marketingiem, to karta 

zwiastuje udane negocjacje i korzyst-

ny interes.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Unikaj osób, które udają miłe i 
zmieniają swoje sympatie w zależ-
ności od towarzystwa, w jakich się 
znajdą. Ktoś taki może wydobyć od 
ciebie zwierzenia lub towarzyskie 
plotki, a później opowie je innym.  
Razem z partnerem będziecie sobie 
potrzebni, jednak jeśli czujesz, że 
wymaga on od ciebie samych po-
święceń, to czas przedyskutować tą 
relację. Dojdziesz również do wnio-
sku, że z pewnych spraw trzeba zre-
zygnować lub trzeba uprościć wy-
konywanie pewnych obowiązków. 

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Nie chwal się tym, co ostatnio 
zdobyłeś, bo ktoś zazdrosny zacznie 
działać przeciwko tobie. Czytaj uważ-
nie dokumenty i nie angażuj się w 
interesy z podejrzanymi osobami. 
Ktoś zwróci się do ciebie po poradę, 
a ty użyjesz całej swojej wiedzy, aby 
znaleźć wyjście z trudnej sytuacji. 
Nie kieruj się przy tym przelotnymi 
sympatiami, ale szukaj sprawiedli-
wego rozwiązania. Pojawi się okazja 
zdobycia dodatkowych pieniędzy albo 
zdobędziesz cenną dla ciebie nagrodę. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Odkryjesz swoje powołanie lub 
znajdziesz ścieżkę, którą chciałbyś 
podążać. Zadbaj o swoje zawodowe 
sprawy, bo w tym tygodniu pienią-
dze same do ciebie nie przyjdą. 
Zrób rachunki, pilnuj umów i prze-
lewów. W pracy słuchaj szefa i rób, 
co ci każe, bo buntowanie się nic 
ci teraz nie przyniesie. Dla samot-
nych karta wróży nowy romans, 
dla już zakochanych rozkwit 
uczuć. Wykorzystaj jej ochronne 
działanie i odważ się zrobić krok w 
kierunku miłosnego szczęścia. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu będziesz się cie-

szyć tym, co zdobyłeś. Nadeszła chwi-

la triumfu, teraz możesz odpocząć, 

wyjechać na krótki urlop. Będziesz 

musiał się wyplątać z pewnej trudnej 

sytuacji, a nawet zakończyć poważny 

kon� ikt, który toczy się od dawna. W 

pracy czeka cię wiele imprez towa-

rzyskich, nie przeholuj jednak z al-

koholem i zabawą, bo szef nie będzie 

codziennie tolerował spóźnień. W mi-

łości karta zapowiada, że ktoś będzie 

chciał zdobyć twoje serce.

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu poczujesz nie-
zwykły przypływ energii. Zrobisz 
listę ważnych spraw, które musisz 
załatwić i bez wahania rzucisz się 
w wir ważnych wydarzeń. Wpad-
niesz na dobre pomysły, zyskasz 
nowych pomocników. Tydzień 
sprzyja też podróżom, miłym wy-
darzeniom i zaproszeniom na we-
sołe imprezy. W miłości będziesz 
pewny siebie i odważny. Przed 
samotnymi szansa na namiętny 
f lirt! Bądź dobrej myśli, a szczę-
ście cię nie opuści. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Znajdź nowe hobby, poznaj ludzi, 
którzy są inni, niż twoi dotychcza-
sowi przyjaciele. Trochę odmiany w 
życiu towarzyskim dobrze ci zrobi. 
Pogódź się z porażką, a nawet roz-
staniem, wtedy otworzą się przed 
tobą nowe możliwości. Otrzymasz 
zadania, które wymagać będą kon-
centracji i opanowania. Pewne 
sprawy mogą się nawet opóźniać 
lub pozornie zakończyć. Nie reaguj 
nerwowo i nie próbuj przyspieszyć 
biegu wydarzeń. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu szczęście ci 

sprzyja. Spotkasz się z życzliwością 

i serdecznością w swoim otoczeniu. 

Twoje decyzje i wybory będą słuszne, 

jednak pod warunkiem, że będziesz 

szczery i zaufasz swojej intuicji. 

Nowe propozycje będą warte sta-

rannego przemyślenia. W sprawach 

finansowych zapowiada się postęp, 

możesz nawet zdobyć dodatkowe 

pieniądze. W miłości karta wróży 

szczęśliwe chwile. Samotni mają 

szansę spotkać kogoś, kto okaże się 

wart zainteresowania. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Poczujesz, że nie jesteś samot-
ny. Otoczą cię przyjaźni ludzie, dla 
których twój los okaże się ważny. 
Skorzystaj z ich rad i podpowie-
dzi, nie obawiaj przyznać do błę-
dów. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które 
wymagają pomocy, znajdą w tobie 
dobrego sojusznika. Dla samot-
nych mężczyzn karta zwiastuje 
spotkanie z niezwykłą, pełną uczuć 
kobietą. Zapowiada też szczęśliwe 
wydarzenia, jakie związane będą z 
domem i rodziną.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu czekają cię nie-
spodzianki i zmiany. Czeka cię waż-
na rozmowa. Staniesz naprzeciwko 
osoby, do której czujesz żal lub 
urazę. Bądź szczery, bo powodze-
nie jest po twojej stronie. Możesz 
także odkryć tajemnicę lub sekret, 
który zmieni twoje zdanie na temat 
pewnej osoby. Nie myśl tylko o pie-
niądzach i pracy, bo stracisz to, co 
w życiu najważniejsze. Postaraj się 
nabrać więcej dystansu od zawodo-
wych obowiązków i niekończącego 
się wyścigu z konkurencją. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu powinieneś 
zachować ostrożność. W pracy 
przygotuj się do ważnego zadania i 
staraj się nie ryzykować. Sprawa, na 
której ci zależy, może opóźniać się i 
komplikować, choćbyś nawet starał 
się z całych swoich sił. W miłości 
możliwe jest zamieszanie: czyjeś 
oczekiwania będą tak duże, że trud-
no będzie ci im sprostać. Zachowaj 
więc dystans do wszystkich wyda-
rzeń. Małe cele uda się zrealizować, 
natomiast na wielkie przyjdzie czas 
w następnym tygodniu. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Dzięki korzystnemu zbiegowi oko-

liczności unikniesz trudnej sytuacji 

lub kary za własne niedociągnięcia. 

Bądź jednak ostrożny i nie prowokuj 

w tym tygodniu swoich przeciwników. 

Działaj z większą niż zwykle rozwagą, 

bo możesz pochopnie zaangażować się 

w sprawę, która nie przyniesie ci ko-

rzyści. W sprawach zawodowych czeka 

cię intratna propozycja, nawet zdobę-

dziesz dodatkowe pieniądze. W miłości 

uciekniesz przed ważną rozmową lub 

nie zdecydujesz się na podjęcie ważnej 

decyzji o wspólnej przyszłości. 
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 28:
GDY W LIPCU SŁOŃCE DOPIEKA BURZA NIEDALEKA

Talon na paliwo wygrała
Katarzyna Krzyżanek z Kochłów

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Zostajesz w Zefce na jesień? 
Ciężko jest mi odpowiedzieć na to 

pytanie.
Odzywały się do Ciebie inne 

kluby z propozycją przyjścia na 
ich trening? 

Znalazły się takie. Nie chcę jednak 
zdradzać szczegółów.

Lepiej gra się w deszczu czy w 
upale? 

Zdecydowanie lepiej gra mi się w 
deszczu.

Jak świętujesz wygrany mecz? 
Z drużyną czy raczej indywidual-
nie? 

Po meczu świętujemy razem z 
drużyną.

Gdy gra nie idzie, często słychać 
różne niezbyt miłe komentarze ze 
strony kibiców. Olewasz to, czy 
jeszcze bardziej Cię to motywuje? 

Szczerze mówiąc bardziej mnie to 
motywuje.

Co najbardziej podoba Ci się w 
tym klubie? 

Najbardziej podoba mi się atmos-
fera, jaka tu panuje.

Jak wyglądają Wasze przygoto-
wania do nowego sezonu? 

Treningi, sparingi dopiero się za-
częły, ale myślę, że lekko nie będzie. 

Oprócz treningów, meczów, czę-
sto bierzesz jeszcze udział w tur-
niejach organizowanych w Twoich 
rodzinnych stronach. Jak znajdujesz 
na to czas? 

Zdarza się, ale są one przeważ-
nie organizowane w wolnym cza-
sie.

Możesz wyróżnić któregoś z za-
wodników Zefki, który w szczególny 
sposób po rundzie wiosennej, zasłu-
guje na pochwałę? 

Ciężko jest mi powiedzieć, po-

nieważ jest kilku takich zawodni-
ków.

Dla niektórych dzień bez treningu 
to dzień stracony. Jak to wygląda u 
Ciebie? Wiadomo, że dzień bez tre-
ningu to dzień stracony. W moim 
przypadku jeśli nie pójdę na trening, 
to w wolnym czasie i tak to nadra-
biam.

Ulubiona potrawa? 
Znalazłoby się kilka takich. Naj-

bardziej jednak lubię potrawy chiń-
skie z ryżem.

Na jeden dzień masz szansę stać 
się znanym aktorem lub też spor-
towcem. Kogo byś wybrał? 

Myślę, że byłby to Cristiano Ro-
naldo.

Piosenka, która wywołuje w To-
bie największe emocje? 

Zdecydowanie Hymn Narodowy.
Jaki jest Twój pomysł na ideal-

nie spędzony weekend? 
Spędzić go tak, żeby nie doznać 

kontuzji.
Anna Gołdyn

Za nami drugi mecz kontrol-
ny w wykonaniu drużyny z 

Kobylej Góry. Po ostatnim remisie 
w Doruchowie, tym razem Zefka 
pewnie wygrała ze swoim rywa-
lem - Zenitem Międzybórz aż 4:0. 

Na pierwszą bramkę musieliśmy 
czekać aż do 44 minuty. Trener Artur 
Jędrzejewski miał okazję przetesto-
wać kilku nowych zawodników, m.in. 
nowego bramkarza (Łukasz Walczak 
nie wznowił treningów). Gdy trans-
fery okażą się pewne, podamy ich 
nazwiska. Za tydzień Zefka najpraw-
dopodobniej rozegra sparing z Gaz 
Gal Galewice. 

Bramki: 2x Dawid Ponitka, Kamil 
Kozłowski, zawodnik testowany

Skład: zawodnik testowany nr 1, 
Kaźmierczak, zawodnik testowany nr 
2, Góra, Zgarda, Jędrzejewski Miko-
łaj, Kozłowski, Zmyślony, Sieraczek 

Zbigniew, Sieraczek Kamil, Ponitka
na zmianę wchodzili: Jędrze-

jewski Szymon, Ogrodniczak, Galiń-
ski, zawodnik testowany, zawodnik 
testowany

Anna Gołdyn

Tłum młodych piłkarzy wraz 
z rodzicami zgromadził się 

w minioną środę na orliku przy ul. 
Łąkowej w Ostrzeszowie. Wszyst-
ko po to, by wziąć udział w otwar-
tym treningu pod okiem patrona 
klubu - Piotra Reissa. 

Pomimo małego spóźnienia, 
król strzelców Ekstraklasy w roku 
2006/2007 został bardzo serdecz-
nie przywitany na ostrzeszowskim 
obiekcie sportowym. Młodsi kibice 
sportowca nie przestawali zadawać 
mu pytań na temat jego piłkarskiej 
przeszłości, a także wielu innych 
związanych z tą dyscypliną. Pan Piotr 
nie mógł uwierzyć, że ma tutaj tylu 
fanów oraz był bardzo mile zasko-
czony wiedzą, jaką posiadają na jego 
temat. Z wielką chęcią rozdawał więc 
autografy nie tylko na kartkach, ale i 
na koszulkach i piłkach. 

Podczas wizyty patrona klubu 
Akademii Reissa, został rozegrany 
turniej pomiędzy dwoma miejsco-
wościami: Ostrzeszowem i Kępnem. 
Każdy więc mógł zaprezentować 

swoje umiejętności przed prawdzi-
wą legendą Lecha. Młodym zawod-
nikom przez cały czas uśmiechy nie 
schodziły z twarzy. Z pewnością na 
bardzo długo zapamiętają ten dzień 
i po cichu liczą, że jeszcze kiedyś się 
powtórzy i wielki piłkarz zawita po-
nownie do Ostrzeszowa.

A jaka jest rada na odniesienie 
sukcesu od samego Piotra Reissa?

Przede wszystkim trzeba być 
zaangażowanym. Pokochać piłkę, 
sport i dawać z siebie 200% na tre-
ningach!

Pamiętajcie, że każdy z Was może 
być jego następcą a nasze miasto ofe-
ruje  świetne warunki do gry w piłkę, 
a także wiele zespołów młodzieżo-
wych w różnych przedziałach wieko-
wych, w których możecie spróbować 
swoich sił.

Anna Gołdyn

Tym razem w kontrolnym me-
czu rozgrywanym na wła-

snym boisku Victoria odniosła po-
rażkę. Przeciwnikiem ponownie był 
zespół z Ostrowa. 

Bramki dla Victorii: Robert Skro-
bacz, Mateusz Maciaczyk

Skład: Grondowy, Skorzybót, 
Duczmal, Domagalski, Pasiak, Skro-
bacz Robert, Michalski, Dolata, Dubiel, 
Sieraczek, Stawiński

na zmianę wchodzili: Płaczek, 
Gandecki, Jędrzejewski, Barański, 
Grzywacz, Mazurek, Maciaczyk, Wróbel

Na bramce w Ostrovii zobaczyliśmy 
znanego nam wszystkim Bartosza Jan-
kowskiego, który przez ostatni sezon 
występował w ostrzeszowskiej Victorii. 

Sparing (24.07): KKS Kalisz – 

Victoria Ostrzeszów 2:0
Skład: Grondowy, Dubiel, Skrobacz 

Artur, Gandecki, Skorzybót, Dolata, 
Barański, Sieraczek, Skrobacz Robert, 
Mazurek, Maciaczyk

na zmianę wchodzili: Płaczek, Ga-
wron

Jak wiadomo, w sparingach nie 
wynik najważniejszy, lecz możliwość 
przetestowania nowych, jak i obecnych 
zawodników na różnych pozycjach do 
gry. Osób na treningach jest dużo i 
miejmy nadzieję, że kadra na nowy se-
zon będzie silna i szeroka. Liga rusza 
już niebawem, a przed Victorią został 
jeszcze jeden sparing z LKS-em Go-
łuchów. Mecz zostanie rozegrany 30 
lipca. Miejsce nie jest jeszcze ustalone. 

Anna Gołdyn

Nikodem Maksyminko
Zefka Kobyla Góra

Sparing (23.07): Zenit Międzybórz 
- Zefka Kobyla Góra 0:4

Piotr Reiss zawitał do Ostrzeszowa

Sparing (20.07): Victoria Ostrzeszów - 
Ostrovia Ostrów Wlkp. 2:3
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W dniach 14-17 lipca w stoli-
cy Gruzji Tbilisi odbyły 

się Mistrzostwa Europy juniorów 
młodszych w lekkiej atletyce. Pol-
skę i Ostrzeszów reprezentował 
nasz najlepszy lekkoatleta, za-
wodnik LKS Orkan Ostrzeszów - 
Kornel Warszawski.  

Kornel, startując wśród 30 zawod-
ników w swojej koronnej konkurencji 
rzutu dyskiem 1,5 kg, zajął bardzo 
dobre 7. miejsce z wynikiem 56,70 m.

Warto zaznaczyć, że Kornel uro-
dzony w 2000 r. był o rok młodszy 
od większości rywali. Składając gra-
tulacje Kornelowi i trenerowi Anto-
niemu Winnemu życzymy dalszych 
sukcesów.

Wydział Oświaty,
Spraw Europejskich,

Promocji i Rozwoju
Starostwa Powiatowego

w Ostrzeszowie

Dnia 16 lipca br. na osiedlo-
wym placu zabaw przy ul. 

płk. Malińskiego w Ostrzeszowie 
rozegrano amatorski turniej teni-
sa stołowego. Impreza odbyła się 
z inicjatywy Marcina Łuczaka – 
Radnego Rady Miejskiej w Ostrze-
szowie, Krystyny Rajskiej - Prze-
wodniczącej Zarządu Dzielnicy nr 
3 w Ostrzeszowie oraz grupy mi-
łośników tenisa stołowego z Osie-
dla Harcerskiego w Ostrzeszowie.

Rozgrywki toczyły się przy pięk-
nej słonecznej pogodzie, w katego-
rii młodzieży szkolnej i dorosłych. 
W kategorii dziewcząt zwyciężyła 
Julia Wierzbicka, natomiast wśród 
chłopców bezkonkurencyjny był Pa-
tryk Adamski. W rywalizacji senio-
rów najlepsza okazała się Katarzyna 
Knecht, natomiast wśród mężczyzn 
zwyciężył Tomasz Kubacki, który w 
niezwykle emocjonującym spotka-

niu finałowym pokonał Grzegorza 
Kozłowskiego. Zwycięzcy otrzymali 
okolicznościowe puchary, a wszyscy 
uczestnicy dyplomy. 

Organizatorzy serdecznie dzięku-

ją wszystkim osobom, które pomogły 
w organizacji turnieju oraz uczestni-
kom za sportową rywalizację.

Zarząd Dzielnicy nr 3 
w Ostrzeszowie 

Sukces Kornela 
na Mistrzostwach 
Europy w Tbilisi

Osiedlowy turniej tenisowy 
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